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فنـــاوری

 صنایع در این بخش به‌شدت تحت‌فشارند تا ضمن کاهش انتشارات 
گازهای گلخانه‌ای خود، مصرف ویژه آب را نیز کاهش دهند، سیستم‌های 
مدیریت مصارف را برقرار سازند، از جوامع زیستی و اقلیمی پیرامون خود 
محافظت کنند و از ایمن بودن و مناسب بودن شرایط محیط تولید اطمینان 

حاصل نمایند.
برای حصول اطمینان از اجرای تمام این موارد، قوانین و مقررات مربوطه در 
هر بخش در حال افزایش است. درعین‌حال گسترش صنعت معدن برای 
تولید مواد الزامی موردنیاز برای گذار سبز )مانند لیتیوم، کبالت و گرافیت( 
امری ضروری است. این امر باعث تقاضای زیادی برای توسعه معادن جدید و 
افزایش سرمایه‌گذاری در این بخش شده است، هرچند زمان بازگشت سرمایه 
معمولاً طولانی و آینده بازار نامشخص باشد. حتی رشد پیش‌بینی‌شده 
می‌تواند در مناطق مختلف بسیار متفاوت یا ناپایدار گردد. مثلاً در سال 
گذشته تولید خودروهای برقی در ایالات‌متحده کاهش یافته و تولیدکنندگان 
باتری در این مناطق مجبور شدند از مواد گران‌تر و کمتر در دسترس مانند 
لیتیوم به سمت مواد معدنی به‌صرفه حرکت کنند. تمام این موارد تجویز 
نقشه‌های پایداری مؤثر را به امری پیچیده و مخصوص هر شرایط بدل 
گر سازمان از تغییرات بازار عقب بماند، اعتبار و ارتباط آن با ذی‌نفعان  کرده‌اند. ا
گر بیش‌ازحد از بازار جلو باشد، تحت ریسک‌های  خدشه‌دار می‌شود و ا
تغییرات در الزامات و نیاز بازار قرار می‌گیرد. با شرایط فعلی جهان در زمینه‌های 
تغییرات قیمت انرژِی، قوانین و مقررات متغیر و نامشخص، ملی‌گرا شدن 
صاحبان منابع و نهایتاً تغییرات اقلیمی صنایع تولید فلزات و معدن بیش از 
هر زمانی با فضای کسب‌وکار شکننده، ناپایدار و پیچیده روبه‌رو شده‌اند که 
تصمیم‌گیری‌های کلان و بلندمدت را به امری خطیر تبدیل کرده است. برای 
راهبری موفق در مقابله با این چالش‌ها نیاز به تغییرات استراتژیک در نحوه 
مدیریت سازمان است. باید از برآورد مفهوم گذار به پایداری به‌عنوان عامل 
ریسک دور شد، آن را به‌عنوان یک فرصت قلمداد کرد و به‌دقت اقدامات 

مناسب در این زمینه را اولویت‌بندی و انتخاب کرد.
 برای بهره‌برداری از فرصت‌های ایجادشده حول گذار به پایداری شرکت‌ها 
گیری را در جهت ایجاد ارزش اتخاذ کنند. تعیین اهداف  باید رویکردهای فرا
استراتژیک پایداری برای شرکت‌های فولادی و معدنی در مقیاس جهانی 
باید چندجانبه و کل‌نگر باشند؛ به‌طوری‌که نه‌تنها بر حوزه کربن‌زدایی تمرکز 
داشته باشند، بلکه بر دیگر جنبه‌های پایداری مرتبط با ذی‌نفعان نیز احاطه 
داشته باشند. درک این نکته مهم است که عناصر پایداری از نظر اهمیت 
برای ذی‌نفعان متفاوت است؛ به‌عنوان‌مثال، کاهش گازهای گلخانه‌ای 
یک نگرانی کلیدی برای دولت‌های غربی و سرمایه‌گذاران جهانی و همچنین 
برای مشتریان و تأمین‌کنندگانی است که به دنبال ردیابی و کاهش انتشار 
گازهای گلخانه‌ای خود هستند. در مقابل، جوامع محلی بر تأثیرات مستقیم 
عملیات معدنی بر زندگی خود متمرکزند؛ بنابراین آن‌ها بیشتر نگران مصرف 

آب، آلودگی، زباله و تهدید تنوع زیستی منطقه هستند. عدم رسیدگی به گروه 
دوم از موضوعات می‌تواند منجر به اختلال در عملیات روزانه در برخی از 
معادن، آسیب به اعتبار و یا از دست دادن مجوزهای عملیاتی شود. شکست 
در مدیریت ضایعات می‌تواند منجر به آلودگی آب‌های زیرزمینی و حتی 
فروپاشی سدهای باطله شود، مانند فاجعه سد برومادینیو، برزیل، در سال 
2019. این حادثه باعث مرگ 270 نفر و از دست دادن 19 میلیارد دلار ارزش 
بازار برای اپراتور واله، ازجمله 7 میلیارد دلار جریمه و غرامت شد. برای تعیین 
اهداف مؤثر، شرکت‌ها باید فراتر از برنامه‌های بلندمدت حرکت کنند تا اهداف 
و ابتکارات موقت ایجاد کنند که پیشرفت را در بازه‌های زمانی کوتاه‌مدت 
نشان دهند، ضمن اینکه از جامع بودن اهداف اطمینان حاصل کنند و فراتر 

از انتشار گازهای گلخانه‌ای تا دیدگاه‌های محلی و جهانی را منعکس کنند.

 برای ایجاد تعادل بین رعایت الزامات و فرصت‌ها، شرکت‌های فولادی و 
معادن باید رویکردی ارزش‌محور به پایداری اتخاذ کنند و در درجه اول بر 
ابتکاراتی تمرکز کنند که پایداری را افزایش و درعین‌حال به سود خالص شرکت 
کمک می‌کنند، مانند افزایش ارزش سهام‌داران با بهبود دسترسی به بودجه، 
حفاظت از درآمد، کاهش هزینه‌ها و کاهش ریسک. جزئیات این موارد بسته 
به مواد معدنی استخراج‌شده و ردپای کلی زیست‌محیطی شرکت متفاوت 
خواهد بود. شرکت‌ها هنگام تصمیم‌گیری در مورد اینکه کدام فناوری‌ها و 
فرایندها را به کار گیرند، باید بر پذیرش نوآوری داخلی تمرکز کنند و درعین‌حال 
بهترین شیوه‌ها را از همتایان خود در سراسر جهان کشف و تحلیل کنند. 
حوزه‌هایی که باید روی آن‌ها تمرکز کنند عبارت‌اند از: ابتکاراتی برای کاهش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای، ابتکاراتی برای بهبود تصفیه و مدیریت آب، ابتکاراتی 
برای بهبود مدیریت باطله‌ها و ضایعات، ابتکاراتی برای بهبود محیط‌زیست 
محلی. پس از انتخاب ابتکارات، اجرای آن‌ها باید در مقایسه با نقاط عطف 
کوتاه‌مدت و میان‌مدت پیگیری شود و با اهداف و آرمان‌های کلی پایداری 
مرتبط باشد. این امر سازمان‌ها را قادر می‌سازد تا ضمن مدیریت ریسک و 
انطباق با قوانین، با کسب ضرایب بالاتر و حق بیمه سبز و جذب مشتریان/

شرکا، ارزش ایجاد کنند. برای اطمینان از اجرای موفقیت‌آمیز طرح‌های 
پایداری، شرکت‌ها باید مدل عملیاتی خود را موردبازنگری قرار دهند و یک 
رویکرد پایداری کارآمد را اتخاذ کنند که شامل فرایندهای دقیق، استراتژی‌های 
سازمانی و برنامه‌هایی برای بهره‌گیری از فرهنگ و استعداد باشد. ساختارهای 
سازمانی بالقوه از بسیار متمرکز تا کاملاً غیرمتمرکز متغیر است و شرکت‌ها باید 
بر اساس عواملی مانند سطح استقلال عملیاتی سایت‌ها، در دسترس بودن 
مهارت‌ها و شایستگی‌ها و هم‌افزایی‌های بالقوه بین واحدهای تجاری از نظر 

بهترین شیوه‌ها، راه‌حل خود را ایجاد کنند. 

حمله فیشینگ گسترده علیه بانک‌های 
منطقه‌ای آمریکا

     یک گروه سایبری ناشناس با استفاده از حملات فیشینگ 
هدفمند، موفق شد به اطلاعات ورود و حساب‌های کاربری 
مشتریان چندین بانک منطقه‌ای در ایالات‌متحده دست 

یابد.
 این حمله با ارســال ایمیل‌هایی با ظاهر بســیار واقعی و حــاوی بدافزارهای 
پیشرفته انجام شد. تخمین زده می‌شود ده‌ها هزار حســاب تحت تأثیر قرار 
گرفته‌اند. حملات فیشینگ هدفمند نشان‌دهنده سطح بالایی از سازماندهی 
در میان مهاجمان است. این حملات اغلب از آسیب‌پذیری‌های مهندسی 
اجتماعی بهره می‌برند. بر اساس گزارش‌ها، نرخ موفقیت این کمپین به دلیل 
استفاده از تکنیک‌های فریب‌دهنده پیشرفته )مانند تزریق کد جاوا اسکریپت 

مخرب در ایمیل‌ها( نسبت به حملات انبوه بالاتر بوده است.
techcrunch :منبع

نشت اطلاعات عظیم از یک شرکت بزرگ 
فناوری سلامت

 »HealthDataCorp« یک حفره امنیتی در سرورهای شرکت
منجر به درز اطلاعات پزشکی خصوصی و مالی میلیون‌ها 

بیمار شد. 
این اطلاعات شامل سوابق درمانی، شماره‌های تأمین اجتماعی و جزئیات 
بیمه بود. این رخداد یکی از بزرگ‌ترین نشــت‌های داده در حوزه سلامت در 
سال جاری است و تحقیقات فدرال آغاز شده است. میزان داده‌های به سرقت 
رفته شامل بیش از 5 میلیون سابقه بیمار است. این نوع داده‌ها در بازار سیاه 
بسیار ارزشمند هستند. ارزش تخمینی داده‌های پزشکی در هر رکورد 250 تا 
1000 دلار است. این نشت امنیت داده‌ها را به‌طور جدی تحت‌الشعاع قرار داده 

و شرکت را با جریمه‌های سنگین قانونی روبه‌رو خواهد کرد.
reuters :منبع

باج‌افزار جدیدی که زیرساخت‌های شهری 
را هدف قرار داد

یک‌گونه جدید باج‌افزار که با نام »ShadowLocker« شناخته 
می‌شود، سیستم‌های مدیریت ترافیک و تأسیسات شهری 
در یک شهر اروپایی بزرگ را هدف قرار داد. این حمله باعث 
اختلالات شدید در سیستم حمل‌ونقل عمومی و خدمات اضطراری برای 
بیش از ۲۴ ساعت شد. مهاجمان خواستار مبلغ قابل‌توجهی بیت‌کوین برای 

آزادسازی سیستم‌ها شدند.
گفته می‌شود »ShadowLocker« از یک آسیب‌پذیری روز صفر )Zero-Day( در 
پروتکل مدیریت از راه دور استفاده کرده است. فرایند رمزنگاری فایل‌ها با الگوریتم 
ترکیبی AES-256 و RSA-4096  انجام شده است. مبلغ درخواستی باج مبلغ 

معادل تقریبی 45 میلیون دلار آمریکاست.
cisaalerts :منبع

سرقت کدهای منبع یک بازی ویدئویی

هکرها کدهای منبع )Source Code( کامل بازی ویدئویی 
»Cosmic Frontier« را از سرورهای استودیوی توسعه‌دهنده 

آن سرقت کردند.
 این سرقت نه‌تنها پروژه توسعه بازی را به تأخیر می‌اندازد، بلکه خطر انتشار 
نسخه کرک شده یا تغییر یافته آن پیش از عرضه رسمی را افزایش داده است. 
ســرقت کدهای منبع یک محصول نرم‌افزاری بزرگ، ضربه بزرگی به مالکیت 
فکری استودیو وارد می‌کند. این اتفاق نشان می‌دهد که سازوکارهای کنترل 
دسترسی و امنیت شبکه داخلی استودیو برای مقابله با تهدیدات داخلی یا 
نفوذ از طریق حمله زنجیره تأمین )Supply Chain Attack( کافی نبوده است.
thehackernews :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

صنایع فلزی و معدنی ازجمله صنعت فولاد در دنیای امروز بر سر یک دوراهی پیچیده قرار دارند. از طرفی دولت‌ها و ذی‌نفعان این حوزه‌ها به دنبال افزایش تولید مواد خام صنعتی موردنیاز برای گذار به 
انرژی‌های پایدار هستند و از طرفی صنایع تولیدی مرتبط با این محصولات را برای کاهش ردپای کربن تحت‌فشار قرار می‌دهند. در یک چنین فضای ناپایدار جهانی شرکت‌ها باید ضمن استفاده و بهره‌برداری از 
فرصت‌های ایجادشده، یک تعادل پایدار بین این دو هدف برقرار کنند تا برای کسب‌وکار خود ارزش بیشتری خلق کنند. تولید فلزات و معادن یکی از آلاینده‌ترین بخش‌های صنعتی در دنیا به شمار می‌روند. 

مقـــاله

    ایجاد تعادل بین پایداری و خلق ارزش در صنایع فولاد و معدن

معرفی سایت‌های 
داخلی اشتراک 

فایل:

  متغیرهای تأثیرگذار بر بازار سرمایه و بورس ایران را می‌توان در دو 
گروه متغیرهای داخلی و متغیرهای خارجی مورد بررسی قرار داد. تحولات 
اقتصادی و سیاسی و عملکرد بازارهای موازی، مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار 
، محصولات پتروشیمی و فلزات  داخلی و نوسانات قیمت نفت، گاز
اساسی و سایر کامودیتی‌ها، تحولات اقتصادی و سیاسی شرکای تجاری و 

تحریم‌های اقتصادی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار خارجی است.
 عوامل اثرگذار بر بازار سرمایه ایران

در حالت کلی، بــازار ســرمایه از دو محیط اقتصــاد کلان و اقتصاد بین‌الملل 
تأثیر می‌پذیرد. عوامل تأثیرگذار داخلی را می‌توان در موارد زیر خلاصه کرد:

محیط اقتصادی که شامل مواردی مانند رشد اقتصادی، رشد سرمایه‌گذاری 
در بخش تولید، رشد سرمایه‌گذاری در بخش مسکن، تورم، نقدینگی، قدرت 
خرید مردم، نوسانات نرخ ارز و نرخ بهره، واردات و صادرات، وضعیت اشتغال 

و...است.
محیط سیاسی، قانونی و محیط زیستی که شامل مواردی مانند بودجه، 
قیمت‌گذاری، تعرفه‌هــای گمرکــی، مصوبات مجلــس، تغییر نــرخ مالیات، 
بدهی‌های دولت، تغییرات اقلیمی، قوانین زیست‌محیطی جدید، بلایای 

طبیعی و... است.
بازارهای موازی که شــامل مــواردی ماننــد نوســانات نــرخ ارز )دلار و یورو(، 

نوسانات قیمت مسکن، نوسانات قیمت طلا و سکه و... است.
صنایع فعال که شــامل مواردی مانند رقابت موجود میــان صنایع، میزان 
سرمایه‌گذاری در صنعت مربوطه، سرعت تغییر تکنولوژی، مقدار محصول 
عرضه‌شده و حجم تقاضا، قیمت‌گذاری محصول و در آخر تأثیری است که 
هر صنعت بر دیگری می‌گــذارد. به همین علت برای ســرمایه‌گذاری در یک 
صنعت خاص نیاز است تا اطلاعاتی درباره آن صنعت و عوامل تأثیرگذار بر آن 

صنعت به دست آوریم.
محیط اقتصاد بین‌الملل نیز اهمیت و تأثیر بســزایی در بازار سرمایه دارد. 
اولین گروه از پارامترهــای تأثیرگذار خارجی بر بورس اوراق بهادار، نوســانات 
جهانی قیمــت نفــت و فراورده‌هــای نفتی، محصــولات پتروشــیمی، فلزات 
اساسی و سایر کامودیتی‌ها و شــاخص دلار و جریان سرمایه‌گذاری خارجی 
اســت. نوســانات قیمت‌های جهانی نفت و فرآورده‌های نفتی، محصولات 
پتروشیمی و فلزات اساسی بر میزان صادرات و درآمد شرکت‌های صادرکننده 
این محصولات اثر می‌گذارد. نوسانات قیمت جهانی طلا بر قیمت سکه و طلا 
تأثیر می‌گذارد و عملکرد بازارهای موازی و واردکنندگان و صادرکنندگان را نیز 

تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.
 تحولات اقتصادی و سیاسی شرکای تجاری نزدیک نظیر چین، هند، کره 
جنوبی، ترکیه، عراق و امارات است که بر جریان درآمدی شرکت‌های دولتی 

)نظیر شرکت ملی نفت( و شرکت‌های بورسی که با این کشورها روابط تجاری 
بالایی دارند، اثرگذار است.

از دیگر عوامل تأثیرگذار در بازار سرمایه می‌توان به تحریم‌های اقتصادی  اشاره 
کرد. این تحریم‌ها با ایجاد بی‌ثباتی در متغیرهای اقتصاد کلان و افزایش هزینه 
تجارت خارجی، نقل و انتقال پــول و کاهش حجم مبادلات تجــاری، اثرات 

مخربی بر بازار سرمایه ایران دارند.
بد نیست بدانید برای بررسی داده‌های کلان اقتصادی و بررسی بازار سرمایه 
ایران در بخش داده‌های کلان سامانه جامع تحلیل بنیادی »بورس‌ویو«  این 

امکان فراهم شده است.
در مجمــوع، رفتار بازار ســرمایه ایــران بازتابــی از مجموعــه‌ای از متغیرهای 
اقتصادی، سیاسی، قانونی، تجاری و بین‌المللی است. این بازار نه‌تنها تحت 
تأثیر سیاست‌ها و تصمیمات داخلی قرار دارد، بلکه نسبت به تحولات جهانی 
نیز حساس و آسیب‌پذیر است. بنابراین، سرمایه‌گذاران و فعالان این بازار باید 
با دیدی کلان و تحلیل چندبعدی، از ابزارهای تحلیلــی دقیق برای ارزیابی 
موقعیت‌ها و اتخاذ استراتژی‌های سرمایه‌گذاری بهره بگیرند. سامانه‌هایی 
مانند بورس‌ویو، که داده‌های کلان اقتصادی و اطلاعات بنیادی شرکت‌ها 
را به‌صورت تجمیع‌شــده ارائه می‌کنند، می‌توانند ابــزار مهمی برای تحلیل 

گاهانه در بازار سرمایه ایران باشند. حرفه‌ای و تصمیم‌گیری آ

آیا بازار سرمایه ایران از بازارهای جهانی تأثیر می‌پذیرد؟

mail.iran

picofile

سرویس پست الکترونیک 
ک  بومی یکی از روش‌های اشترا
محدودیت  زمان  در  فایل 
اینترنت است. سامانه پست 
به  ایران، متعلق  الکترونیک 
سازمان فناوری فعال است و 
می‌تواند نه تنها در این روزها، 
بلکه در روزهای دیگر نیز در 
خدمت هم‌وطنان عزیز باشد. 
با مراجعه به آدرس الکترونیکی 
mail.iran.ir می‌توانید از این 

سرویس استفاده کنید.

محدود شدن اینترنت در 
تی برای  کشور طبیعتا مشکلا
همه به‌وجود آورده است. بیشتر 
مشکلات در این میان، مشکل 
برقراری ارتباط، ارسال فایل‌های 
فرصت  حالا  است.  کم‌حجم 
بسیارخوبی است که نگاهی به 
داشته‌هایمان در بخش‌های 
مختلف خدمات‌رسانی اینترنتی 

داشته باشیم.

گر نیـــاز به این دارید که یک  ا
ک  کسی به اشتـــــرا فایــــل را با 
بگذارید، درحال حاضر می‌توانیم 
دو سایت را برای این کار معرفی 
کنیم که در آن‌ها فضای رایگان ۲۰ 
گیگابایتی در اختیار شماست. 
البته توجه داشته باشید هر فایل 
نباید به بیشتر از ۹۰۰ مگابایت 
حجم داشته باشد. این دو سایت، 
ابرهـــمـــراهی )abrehamrahi.ir( و 
 )picofile.com( پیــــکوفایــــــل

هستند.

1

2

بیاموز یم بورس

ی ساخت  لباس‌های هوشمند برای لاغری تکنولوژ
سال‌هاست کاهش وزن با رنج و سختی زیاد و تحمل گرسنگی گره‌خورده است، اما جدیدترین دستاوردهای مهندسی بیومدیکال، ورق را برگردانده‌اند. امروز صحبت از »پارچه‌های فعال« و »سنسورهای متابولیک« است که به‌طور مستقیم با سلول‌های چربی شما در ارتباط هستند. نسل 
جدید لباس‌های ورزشی، دیگر فقط پارچه نیستند. این لباس‌ها مجهز به الکترودهای نانومتری و نامرئی هستند که پالس‌های ضعیف الکتریکی را به گروه‌های عضلانی بزرگ می‌فرستند. این فرایند باعث می‌شود حتی زمانی که در حال پیاده‌روی معمولی هستید، عضلات شما به‌اندازه یک 
تمرین سنگین منقبض و منبسط شوند. تحقیقات نشان می‌دهد این تکنولوژی می‌تواند نرخ کالری‌سوزی را تا ۳۰۰ درصد افزایش دهد. تکنولوژی جدیدی به نام »ترموژنز القایی« در گجت‌های پوشیدنی به کار گرفته شده که دمای نقاط خاصی از بدن را به‌صورت کنترل‌شده پایین می‌آورد. 
این کار باعث فعال شدن »چربی‌های قهوه‌ای« می‌شود؛ چربی‌هایی که وظیفه‌شان تولید حرارت با سوزاندن چربی‌های سفید )چربی‌های انبارشده در شکم و پهلو( است. این یعنی بدن شما برای گرم نگه‌داشتن خود، موتور چربی‌سوزی را روشن می‌کند. برخلاف ساعت‌های هوشمند 
قدیمی که فقط ضربان قلب را می‌گرفتند، پوشیدنی‌های سال ۲۰۲۶ از طریق تماس با پوست یا تحلیل تعریق، سطح هورمون‌های »کورتیزول« و »لپتین« را اندازه می‌گیرند. این سنسورها به شما می‌گویند دقیقاً در چه ساعتی از روز بدن شما آماده چربی‌سوزی است و چه زمانی به دلیل 
استرس، در حال ذخیره‌سازی چربی هستید. پوشیدنی لاغری، مسیری میان‌بر و علمی برای رسیدن به‌تناسب اندام فراهم کرده‌اند. بااین‌حال، کارشناسان معتقدند این ابزارها »کمک‌کننده« هستند و بهترین نتیجه زمانی حاصل می‌شود که تکنولوژی با سبک زندگی سالم پیوند بخورد.

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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فنـــاوری

 UnitedHealth / حمله باج‌افزاری به مرکز
Change Healthcare

، جزئیات جدیدی از حمله باج‌افزاری       در هفته‌های اخیر
زیرمجموعه   ،Change Healthcare مرکز  به  گسترده 
از  یکی  حمله  این  شد.  منتشر   UnitedHealth Group
بزرگ‌ترین حملات سایبری به زیرساخت‌های درمانی آمریکا محسوب 

می‌شود.
این حمله باعث اختلال در سامانه‌های پرداخت، نسخه‌نویسی الکترونیکی و 
کز درمانی متعددی را در سراسر آمریکا با مشکل  خدمات بیمه درمانی شد و مرا
مواجه کرد. همچنین نگرانی‌هایی درباره افشای اطلاعات حساس بیماران 

مطرح شده است.
کارشناسان امنیت سایبری اعلام کردند که پیامدهای این حمله همچنان 
ادامه دارد و این رخداد نشان‌دهنده اهمیت زنجیره تأمین دیجیتال در حوزه 

سلامت است.
BBC News :منبع

حمله سایبری به شرکت‌های انرژی اروپا

در دو هفته گذشته، چند شرکت فعال در حوزه انرژی و 
زیرساخت‌های صنعتی اروپا هدف حملات سایبری قرار 
گرفتند. این حملات هم‌زمان با تنش‌های ژئوپلیتیکی در 

منطقه افزایش یافته است.
طبق گزارش‌ها، مهاجمان با استفاده از بدافزار و حملات فیشینگ تلاش کردند 
به شبکه‌های داخلی این شرکت‌ها دسترسی پیدا کنند. برخی سامانه‌های 
نظارتی و اداری به‌طور موقت از دسترس خارج شــدند، اما اختلال جدی در 

تأمین انرژی گزارش نشد.
تحلیل‌گران امنیتی هشدار داده‌اند که بخش انرژی به دلیل اهمیت راهبردی، 
یکی از اهداف اصلی حملات سایبری در ماه‌های اخیر بوده و نیازمند افزایش 

فوری اقدامات دفاع سایبری است.
Reuters :منبع

حمله سایبری به سیستم آب‌رسانی 
در آمریکا

، مقامات آمریکایی از تلاش برای نفوذ  در گزارش‌های اخیر
سایبری به سیستم‌های کنترل صنعتی یک مرکز آب‌رسانی 
خبر دادند. این رخداد در رده تهدیدات جدی زیرساخت‌های 

حیاتی قرار گرفت.
بر اساس اطلاعات منتشرشده، مهاجمان قصد داشتند تنظیمات شیمیایی 
آب را تغییر دهند اما این اقدام به‌موقع شناسایی و خنثی شد. بااین‌حال، نگرانی 

عمومی نسبت به امنیت منابع آب افزایش یافت.
کیــد کردنــد کــه بســیاری از تأسیســات حیاتی همچنــان از  مقامــات امنیتــی تأ
سیستم‌های قدیمی استفاده می‌کنند و همین موضوع آن‌ها را در برابر حملات 

سایبری آسیب‌پذیر می‌سازد.
TheNewYorkTimes :منبع

حمله سایبری به فرودگاه‌ها و خطوط 
هوایی اروپا

، وب‌سایت‌ها و سامانه‌های آنلاین چند  در روزهای اخیر
فرودگاه و شرکت هواپیمایی اروپایی هدف حملات سایبری 
قرار گرفتند و دسترسی کاربران به خدمات آنلاین مختل شد.

ایــن حمــات کــه عمدتــاً از نــوع DDoS بودنــد، باعــث از کار افتــادن موقــت 
سامانه‌های اطلاع‌رسانی پرواز و فروش بلیت شدند. گروه‌های هکری فعال در 

این حوزه مسئولیت حملات را بر عهده گرفتند.
هرچند ایمنی پروازها تحت تأثیر قرار نگرفت، اما این رویدادها بار دیگر اهمیت 

امنیت سایبری در صنعت حمل‌ونقل هوایی را برجسته کرد.
TheGuardian :منبع

ی ر یبــ ا یـــت س امن
C y b e r se c u r ity

شــرکت PKU Pioneer )مخفف شــرکت فناوری پیشــگام دانشــگاه پکن اســت( در ســال 1999 با هدف تبدیل شــدن به یکــی از رهبــران جهانی در زمینه تحقیــق و توســعه فناوری‌های لبه علــم در زمینه 
( است. این شــرکت در زمینه راه‌حل‌های  جداســازی گازهای صنعتی راه‌اندازی شد. مهم‌ترین این فناوری‌ها شــامل VPSA )فرایندهای جذب نوســان فشــار خلأ( و PSA )فرایندهای جذب نوسان فشار
کاهش و بهینه‌سازی مصرف انرژی و حفاظت از محیط‌زیست تخصص دارد و همچنین در زمینه طراحی، مهندسی، ساخت و اجزای تجهیزات و سیستم‌های جامع در زمینه‌های فوق فعالیت می‌کند. مقـــاله

 نوآوری‌های جدید در زمینه فناوری‌های گازهای صنعتی

معرفی اپلیکیشن
عکاسی:

  ارزش دارایی‌ها به میزان ظرفیت ایجاد جریان‌های نقدی بستگی دارد. 
هنگام ارزشیابی شرکت باید جریان‌های نقدی را پس از کسر مالیات و پیش 
از پرداخت بدهی و سرمایه‌گذاری‌های لازم برای رشد در آینده برآورد کرد. 
همچنین در ارزشیابی حقوق صاحبان سهام، جریان‌های نقدی شرکت 

پس از کسر بازپرداخت بدهی‌ها محاسبه می‌شوند.
   جریان‌های نقدی

به تفاوت بین جریان‌های نقدی ورودی و خروجی »جریان نقدی« گفته 
می‌شود. جریان نقدی یک شرکت ممکن است مثبت یا منفی باشد. مثبت بودن 
جریان نقدی الزاماً به معنی سودآور بودن شرکت نیست و در مواقعی ممکن است 
جریان نقدی به‌دلیل خرید تجهیزات جدید منفی شود یا با وجود اینکه جریان 
نقدی خروجی از ورودی بیشتر است، اما شرکت دارایی ارزشمندی به دست 

آورده که ممکن است به افزایش سودآوری آن کمک کند.
 سه مرحله اصلی برای تخمین جریان‌های نقدی طی می‌شود. در مرحله اول 
سود ناشی از سرمایه‌گذاری‌های موجود تخمین زده می‌شود. سپس درآمدهای 
مشمول مالیات شناسایی و مالیات پرداختی محاسبه می‌شود و در مرحله آخر 
نیز سرمایه‌‌گذاری موردنیاز برای رشد آینده برآورد می‌شود. در ادامه در خصوص 

پارامترهای تأثیرگذار بر تخمین جریان‌های نقدی، توضیحاتی ارائه می‌شود.
خ مالیات    نر

برآورد نرخ مالیات بستگی به نظام مالیاتی و قوانینی دارد کـه مبنای محاسبه 
خ مالیات را می‌توان از  مالیات مضاعف یا تخفیف‌های مالیاتی است. نر

صورت‌های مالی شرکت براساس معادله زیر به دست آورد:
درآمدهای مشمول مالیات/ مالیات پرداختی = نرخ مالیات مؤثر

در بسیاری از کشورها نرخ مالیات مؤثر با مالیات نهایی تفاوت دارد. تحلیلگران 
برای ارزشیابی سهام از نرخ مالیات نهایی استفاده می‌کنند. نرخ مالیات نهایی 

به مالیاتی گفته می‌شود که شرکت به آخرین مبلغ ریالی درآمدهایش می‌پردازد.
   سرمایه‌گذاری جدید موردنیاز

جریان‌های نقدی شرکت پس از کسر سرمایه‌گذاری مجدد موردنیاز محاسبه 
می‌شوند. سرمایه‌گذاری‌های مجدد موردنیاز را می‌توان بـه دو گروه تقسیم کرد: 
گروه اول خالص مخارج سرمایه‌ای )خرید دارایی ثابت( یا هرگونه دارایی جدید 
که به ظرفیت شرکت می‌افزاید و از تفاوت کل مخارج سرمایه‌ای )خرید دارایی 
ک به دست می‌آید. گروه دوم سرمایه در گردش غیر نقدی است. ثابت( و استهلا

ج سرمایه‌ای )خرید دارایی ثابت(    خالص مخار
ک را از بهای  برای برآورد مخارج سرمایه‌ای )خرید دارایی ثابت( معمولاً استهلا
ک یک جریان ورودی مثبت است، زیرا هزینه‌ای  خرید کسر می‌کنیم. استهلا
ک  شناسایی می‌شود که باعث کاهش مالیات می‌شود. معمولاً اطلاعات استهلا
و بهای خرید دارایی ثابت به‌راحتی در آخرین صورت‌های مالی شرکت افشا 

می‌شود، اما پیش‌بینی بهای خرید دارایی ثابت پیچیده است.
   سرمایه در گردش

دومین عنصر سرمایه‌گذاری مجدد، وجوهی است که برای تأمین سرمایه در 
گردش موردنیاز استفاده می‌شود. افزایش سرمایه در گردش ارتباط عمیقی با 
نقدینگی شرکت دارد و باعث می‌شود جریان‌های نقدی منفی شود. کاهش 
سرمایه در گردش باعث می‌شود نقدینگی بیشتری در شرکت به جریان آید و 
جریان‌های نقدی مثبت شود. معمولاً سرمایه در گردش را تفاوت دارایی‌های 
جاری و بدهی‌های جاری تعریف می‌کنند. هنگام ارزشیابی شرکت معیار 
اندازه‌گیری سرمایه در گردش با تعریف فوق فرق دارد و باید تعدیلاتی انجام داد.

نکته آن که برای ارزشیابی شرکت، وجه نقد و سرمایه‌گذاری‌های سریع‌المعامله 
)معمولاً شبه نقد( را از دارایی جاری خارج می‌کنیم. معمولاً شرکت‌ها مبالغ 
زیادی اوراق مشارکت، سپرده‌های کوتاه‌مدت بانکی و سرمایه‌گذاری‌های 

گر این وجوه برای مدیریت نقدینگی  سریع‌المعامله در ترازنامه خود دارند. ا
گر به دلیل  استفاده شود باید به‌عنوان سرمایه در گردش تلقی شود. یعنی ا
ضعف مدیریت در خصوص سیستم بانکی میزان وجه نقد مازادی در حساب‌ها 
گر وجوه برای  موجود باشد، این مقدار »وجه نقد«، سرمایه در گردش است، اما ا
انعطاف مالی و حتی گرفتن سود بانکی در حساب‌ها نگهداری شود، باید از 
سرمایه در گردش خارج شود. نکته دیگر، برای تخمین سرمایه در گردش باید آن 
گروه از بدهی‌ها که هزینه مالی دارند )بدهی‌های کوتاه‌مدت یا اسناد پرداختنی( 
را از بدهی‌های جاری خارج کنیم. هزینه این بدهی‌ها هنگام محاسبه هزینه 

سرمایه در نرخ تنزیل محاسبه می‌شود و باید از محاسبه مجدد آن پرهیز کرد.
   کاربردهای جریان وجوه نقد

صورت جریان وجوه نقد، ابزاری کلیدی در تحلیل مالی است که از طریق آن 
می‌توان عملکرد مالی شرکت را در این موارد ارزیابی کرد: بررسی توان شرکت 
در بازپرداخت بدهی‌ها و تعهدات مالی؛ شناخت دقیق از نحوه ورود و خروج 
نقدینگی در چرخه عملیاتی؛ شناسایی منابع تأمین مالی و نحوه استفاده 
از آن‌ها؛ تحلیل تأثیر رویدادهای مالی و اقتصادی بر جریان نقد و میزان 
انعطاف‌پذیری شرکت در مواجه با آن‌ها؛ پیش‌بینی و برنامه‌ریزی جریان‌های 

نقدی آتی برای تصمیم‌گیری بهتر در تخصیص منابع.
تخمین دقیق جریان‌های نقدی، ستون فقرات فرایند ارزش‌گذاری شرکت‌ها 
محسوب می‌شود. هرچه توانایی یک شرکت در ایجاد جریان‌های نقدی پایدارتر 
و قابل‌اتکاتر باشد، ارزش ذاتی آن نیز بیشتر خواهد بود. این تحلیل مستلزم درک 
عمیق از ساختار مالی، نرخ مالیات مؤثر، سرمایه‌گذاری‌های آتی و مدیریت سرمایه 
در گردش است. بی‌توجهی به این عناصر می‌تواند به تصمیم‌گیری‌های اشتباه در 
ارزش‌گذاری منجر شود. بنابراین، بررسی چندجانبه و دقیق جریان‌های نقدی، 
شرط اصلی دست‌یابی به برآوردی واقع‌بینانه از ارزش یک بنگاه اقتصادی است.

   اعتقاد سازمانی PKU Pioneer این است که نوآوری پایه و اساس پیشرفت 
است. مأموریت آن پیشبرد کاربرد صنعتی فناوری‌های پیشرفته در زمینه‌های 
تخصصی شرکت است. این شرکت جزو اولین‌ها در چین بوده که فناوری‌های 
VPSA و PSA و همچنین راه‌حل‌هایی برای تصفیه گازهای خروجی صنعتی 
و بهره‌برداری از منابع را بررسی کرده است. این شرکت با همکاری دانشکده 
شیمی و مهندسی مولکولی در دانشگاه پکن، یک پلتفرم تحقیق و توسعه 
قوی ایجاد کرده است. این امر به آن‌ها امکان می‌دهد تا از یک تیم تحقیقاتی 
، با تخصص مهندسی گسترده و یک سیستم خدمات جامع  بسیار ماهر
برای رسیدگی به چالش‌ها در بخش‌های مختلف مانند آهن و فولاد، مواد 
شیمیایی، متالورژی غیرآهنی، شیشه، فایبرگلاس، سیمان، انرژی‌های نو 
 PKU Pioneer ،و حفاظت از محیط‌زیست استفاده کنند. به‌عنوان مثال
اولین شرکت در جهان است که از فناوری تصفیه PSA CO برای جداسازی 
مونوکسید کربن از گاز کوره بلند، گاز خروجی کوره کاربید کلسیم و گاز خروجی 
کک سازی استفاده می‌کند. همچنین اولین شرکتی است که با موفقیت 
کسیژن از طریق VPSA و PSA را در بخش‌های صنعتی  فناوری تولید ا
کستر سودا و تولید  تقسیم‌بندی شده در این زمینه مانند باتری لیتیوم، خا

اسیدسولفوریک به کار گرفته است.
کسیژن به‌عنوان   یکی دیگر از فناوری‌های پیشرفته گازی، احتراق غنی‌شده با ا
یک فناوری توسعه‌دهنده راندمان بالای انرژی است. احتراق غنی‌شده 
کسیژن بالاتر از ۲۱ درصد  کسیژن شامل استفاده از هوایی با محتوای ا با ا
استاندارد است. این روش به‌طور قابل‌توجهی راندمان احتراق را افزایش 
داده و دمای شعله را افزایش می‌دهد و درعین‌حال نقطه اشتعال سوخت‌ها 
کنش‌های احتراق را تسریع می‌کند، مصرف  را پایین می‌آورد. همچنین وا
انرژی را کاهش می‌دهد و احتراق کامل سوخت را ارتقا می‌دهد. در نتیجه، 
گازهای دودکش کمتری به وجود خواهد آمد، استفاده از گرما بهتر می‌شود 
ک کاهش می‌یابد. همچنین، این فناوری برای جذب  و تولید مواد خطرنا
کسیدکربن مفید است و آن را به ابزاری ضروری برای صنایعی تبدیل  دی‌ا
می‌کند که هدفشان کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و درعین‌حال بهبود 
کسیژن یکی از بزرگ‌ترین  راندمان است. تطبیق‌پذیری احتراق غنی‌شده با ا
نقاط قوت آن است. این فناوری به‌طور گسترده در بخش‌هایی مانند 
ذوب‌آهن و فولاد، متالورژی غیرآهنی، کوره‌های صنعتی و مهندسی حرارتی به 
کار می‌رود. کاربردهای خاص آن شامل آهن‌سازی کوره بلند، فولادسازی کوره 

قوس الکتریکی، ذوب مس و نیکل، کوره‌های شیشه و فایبرگلاس، کوره‌های 
سیمان، دیگ‌های بخار و موارد دیگر است. مقرون‌به‌صرفه بودن روزافزون 

کسیژن، استفاده از آن را در فرایندهای صنعتی گسترش داده است. تولید ا
کسیژن وجود   سه روش اصلی صنعتی برای تولید هوای غنی‌شده با ا
دارد: جداسازی برودتی هوا )cryogenic (، فناوری‌های VPSA و PSA و 
کسیژن خالص  فناوری‌های غشایی. جداسازی برودتی هوا ۹۹.۶ درصد ا
 VPSA تولید می‌کند که سپس با هوای محیط مخلوط می‌شود. فناوری‌های
کسیژن با غلظت بین ۸۰ تا ۹۴ درصد تولید می‌کنند.  و PSA هوای غنی‌شده با ا
کسیژن تولید می‌کنند. در  فناوری‌های غشایی، هوایی با حدود ۳۰ درصد ا
میان این موارد، VPSA و PSA به دلیل کارایی و هزینه‌های عملیاتی پایین‌تر، 
سریع‌ترین توسعه را برای کاربردهای صنعتی داشته‌اند. این فناوری‌ها 
مزایایی مانند صرفه‌جویی در انرژی، پتانسیل کاربرد گسترده و هزینه‌های 
کسیژن کمتر را ارائه می‌دهند. برای مثال، در صنعت شیشه، مصرف  تولید ا
کسیژن، ۲۰ تا ۴۰ درصد  گاز طبیعی می‌تواند از طریق احتراق غنی‌شده با ا
کسیژن  کاهش یابد. در ذوب کوره بلند، هر ۱درصد افزایش در نرخ غنی‌سازی ا
می‌تواند دمای احتراق را ۴۰ تا ۵۰ درجه سانتی‌گراد افزایش دهد، ارزش حرارتی 

گاز زغال‌سنگ را ۳.۴ درصد افزایش دهد و تولید آهن مذاب را تقریباً ۴ درصد 
افزایش دهد. این ارقام تأثیر قابل‌توجه این روش را بر بهره‌وری انرژی و کاهش 
کسیژن یک عامل حیاتی  هزینه نشان می‌دهند. در این فرایندها هزینه تولید ا
است. فناوری‌های VPSA و PSA با هزینه تولید حدود 0.3 کیلووات ساعت 
کسیژن، یک مزیت رقابتی ارائه می‌دهند. برای روشن  به ازای هر مترمکعب ا
کسیژن با ظرفیت 5000 نیوتن مترمکعب در  شدن موضوع، برای یک کارخانه ا
کسیژن به میزان 0.2 یوان به ازای هر مترمکعب  ساعت، کاهش هزینه‌های ا
می‌تواند سالانه تقریباً 8.76 میلیون یوان )معادل 1/1 میلیون یورو( در شرایط 
عملیاتی بهینه صرفه‌جویی کند. این امر سیستم‌های VPSA و PSA را برای 
کثر رساندن بهره‌وری هستند، بسیار جذاب  صنایعی که به دنبال به حدا
می‌کند. این سیستم‌ها بسیار خودکارند و امکان عملیات ساده و بدون 
نیاز به مراقبت را فراهم می‌کنند. آن‌ها همچنین تنظیم بار انعطاف‌پذیری 
را ارائه می‌دهند که امکان تنظیم فوری ظرفیت بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد را فراهم 
می‌کند. این سازگاری به‌ویژه برای صنایعی که نیازهای تولیدی متغیری دارند 
مفید است، زیرا به بهینه‌سازی بازده اقتصادی و درعین‌حال تضمین ثبات 

عملیاتی کمک می‌کند.

روش‌های تخمین جریان‌های نقدی در سرمایه‌گذاری

Snapseed

Snapseed یک اپ ویرایش 
عکس موبایلی رایگان و حرفه‌ای 
با قابلیت‌هایی شبیه فتوشاپ 
است که توسط گوگل توسعه یافته 
و  عکاسی  برنامه  این  است. 
و  ساده  موبایل  ویرایش 
درعین‌حال قابلیت‌های فراوانی 
دارد. همین‌که شرکت بزرگ گوگل 
آن را خریده است دلیل کافی برای 
این  است.  اپ  این  برتری 
اپلیکیشن عکاسی برای هر دو 
 IOS و android سیستم‌عامل
دسترس  در  رایگان  به‌صورت 
است. »اسنپ سید« یک برنامه 
ویرایشگر حرفه‌ای است. با آن 
می‌توانید بر روی عکس‌های خود 
دلخواه  و  بی‌نظیر  افکت‌های 
از  بسیاری  کنید.  پیاده‌سازی 
قابلیت‌های این اپلیکیشن شبیه 
به فتوشاپ است و برای کسانی 
آن‌ها  برای  موبایل  با  کار  که 
بردی است.  کار راحت‌تر باشد 
کامل  شاید این برنامه به‌طور 
را  فتوشاپ  امکانات  تمامی 
نداشته باشد، اما کارهای معمولی 
که با فتوشاپ انجام می‌شود را 

به‌راحتی امکان‌پذیر می‌کند.
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بیاموز یم بورس

DNA در نقش معمار نانو؛ راهی تازه برای طراحی سه‌بعدی مواد پیشرفته
 دانشمندان با بهره‌گیری از DNA موفق شده‌اند بستری نوین برای طراحی و ساخت مواد غیرآلی در مقیاس نانو ایجاد کنند. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، پژوهشی تازه که با حمایت وزارت انرژی آمریکا انجام شده، افق جدیدی در مهندسی 
نانومواد گشوده است. در این تحقیق، دانشمندان نشان داده‌اند که چگونه می‌توان از DNA به‌عنوان قالبی هوشمند برای طراحی و ساخت چارچوب‌های سه‌بعدی از مواد غیرآلی استفاده کرد؛ چارچوب‌هایی که پیش از این، دست‌یابی به آن‌ها با چنین دقت و کنترلی امکان‌پذیر نبود. 
در این پژوهش، تیمی از دانشگاه کلمبیا )Columbia University( و آزمایشگاه ملی بروکهیون وابسته به وزارت انرژی آمریکا )Brookhaven National Laboratory( موفق شده‌اند رویکردی پلتفرم‌محور برای تولید چارچوب‌های نانوساختار غیرآلی ارائه دهند. آن‌ها با استفاده از داربست‌های 
کسیدهای فلزی، نیمه‌رساناها و حتی ترکیبی از این مواد تشکیل شده‌اند. این فناوری امکان تولید نانومواد سه‌بعدی غیرآلی  سه‌بعدی DNA که به‌صورت خودآرا و منظم ساخته شده‌اند، توانسته‌اند قالب‌هایی دقیق برای تولید مواد غیرآلی متنوع ایجاد کنند. این چارچوب‌ها از فلزات، ا
کنون توسط هیچ فناوری دیگری در دسترس نبوده است. اهمیت این دستاورد تنها به جنبه علمی آن محدود نمی‌شود. این پلتفرم جدید  گون و حتی چندماده‌ای را فراهم کرده است. به‌گفته پژوهشگران، این سطح از طراحی و کنترل در ساختار سه‌بعدی نانومواد، تا با ترکیب‌های گونا
می‌تواند زمینه‌ساز تحولی جدی در کاربردهای عملی باشد؛ از تبدیل و ذخیره انرژی گرفته تا دست‌کاری نور و توسعه ریزالکترونیک. نانومواد حاصل از این روش، پتانسیل استفاده در باتری‌های پیشرفته، سامانه‌های فوتونیکی، ادوات الکترونیکی نسل آینده و حتی پردازش اطلاعات را دارند.

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(

Retrica

 Retrica اپ محبوب عکاسی 
سلفی است که ابتدا برای آیفون 
گی‌های  ویژ با  و  شد  طراحی 
جذابش به اندروید هم راه یافت. 
برنامه رتریکا در ابتدا برای کاربران 
آیفون طراحی شده بود،  اما به 
گی‌های شگفت‌انگیز و  دلیل ویژ
منحصربه‌فرد آن، محبوبیت زیادی 
پیدا کرد و سپس نسخه اندروید 
شد.  ارائه  هم  نرم‌افزار  این 
بهره‌مندی از تایمر زمان حرفه‌ای 
برای عکس گرفتن، انواع فیلترهای 
جذاب و زیبا برای استفاده روی 
و  خاص  افکت‌های   ، تصاویر
منحصربه‌فرد و انواع استیکر و گیف 
گی‌های این اپ است.  با  از ویژ
همچنان  گی‌ها،  ویژ این  وجود 
قابلیت اصلی این برنامه عکاسی 
عکس‌های  گرفتن  حرفه‌ای، 

سلفی  بسیار با کیفیت است.
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فنـــاوری

    با ادغام فولاد با انتشار پایین‌تر، که اغلب »فولاد سبز« نامیده می‌شود، 
در زیرساخت توربین بادی، این همکاری بیش از ۷۰ درصد کاهش در انتشار 
CO₂ معادل )CO₂e( به ازای هر برج را به دست آورده و راه جدیدی برای 
راه‌حل‌های انرژی تجدیدپذیر دوستدار محیط‌زیست تعیین کرده است. 
درحالی‌که جهان با اهداف بلندپروازانه کربن‌صفر دست‌وپنجه نرم می‌کند، 
چنین پیشرفت‌هایی بر پتانسیل اصول اقتصاد چرخشی در تحول صنایع 

کید می‌ورزد. سنگین تأ
 ENERCON GmbH، یکی از پیشروهای تولید توربین‌های بادی خشکی 
با ظرفیت نصب‌شده جهانی بیش از ۳۰ گیگاوات است. این شرکت پیشگام 
فناوری توربین بدون گیربکس بوده و بر قابلیت اطمینان، کارایی و پایداری 
کید دارد. تعهد شرکت به کاهش تأثیرات زیست‌محیطی در هدف آن برای  تأ
کاهش شدت انتشار غیرمستقیم ۴۰ درصدی تا سال ۲۰۳۰ مشهود است که 
با اهداف توافق سبز اروپا هم‌راستاست. برج‌های این شرکت که ارتفاعی 
بیش از ۱۵۰ متر دارند، اجزای حیاتی هستند که باید بارهای شدید را تحمل 
کنند، درحالی‌که مصرف مصالح را به حداقل برسانند. Salzgitter AG، یکی 
از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد آلمان است که در تولید ورق‌های سنگین 
برای کاربردهای سازه‌ای از جمله برج‌های توربین بادی تخصص دارد. با 
تولید سالانه بیش از ۷ میلیون تن فولاد، Salzgitter در خط مقدم کربن‌زدایی 
تولید فولاد از طریق برنامه SALCOS® قرار دارد. این برنامه هدف جایگزینی 
کوره‌های بلند سنتی با کوره‌های احیای مستقیم با استفاده از هیدروژن 
سبز و برق تجدیدپذیر را دنبال می‌کند و به دنبال کاهش ۹۵ درصدی انتشار 
CO₂ تا سال ۲۰۳۳ است. تخصص در تولید ورق‌های فولادی با استحکام 
بالا از ضایعات بازیافتی، آن را به یک بازیگر کلیدی در زیرساخت توسعه 
پایدار تبدیل کرده است. TMGROUP، بر قابلیت‌های تخصصی ساخت 
سازه‌های فولادی بزرگ‌مقیاس از جمله برج‌های توربین بادی تمرکز دارد. 

نقش آن‌ها در جوشکاری دقیق، مونتاژ و تضمین کیفیت، تضمین می‌کند 
ج‌ها استانداردهای ایمنی و عملکرد سخت‌گیرانه را برآورده سازند.  که بر
مشارکت TMGROUP اهمیت فرایندهای پایین‌دستی را در تحقق مزایای 
مواد سبز برجسته می‌سازد. این سه شرکت زنجیره تأمین یکپارچه عمودی 
را تشکیل می‌دهند، این هم‌افزایی نه‌تنها نوآوری را تسریع می‌بخشد، بلکه 
قابلیت ردیابی و پاسخ‌گویی در گزارش‌دهی انتشارات گازی را تضمین می‌کند.
 138-E این همکاری برای تولید یک برج هیبریدی فولادی برای توربین بادی 
EP3 شرکت ENERCON رسمی شد؛ مدلی شناخته‌شده با توان نامی ۳.۵ 
مگاوات و قطر روتور ۱۳۸ متر که برای سایت‌های با باد متوسط بهینه‌سازی 
شده است. پروژه در مزرعه بادی Bruch در آلمان هدف‌گذاری و توربین در 
اواسط سال ۲۰۲۵ نصب شد. این سایت که بخشی از طرح توانمندسازی 
است، از طراحی برج بهره می‌برد که بازده انرژی را افزایش می‌دهد، درحالی‌که 
تأثیر زیست‌محیطی را کاهش می‌دهد. برج خود یک سازه هیبریدی است: 
بخش پایین از ورق‌های فولادی لبه‌دار تشکیل شده که به‌صورت چندضلعی 
شکل می‌گیرند و پایداری بیشتر و حمل‌ونقل آسان‌تر را فراهم می‌کنند، 
درحالی‌که بخش بالایی از لوله‌های فولادی مخروطی نوردشده برای کارایی 
آیرودینامیکی تشکیل می‌شود. این طراحی امکان ارتفاع هاب تا ۱۳۱ متر 
را فراهم می‌کند و امکان جذب باد بیشتر در مناطق جنگلی یا ناهموار را 
می‌دهد. کل برج بسته به تغییرات ارتفاع از حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن فولاد ساخته 
شده است. بخش‌های تکمیل‌شده برج پس از ساخت به سایت منتقل و با 
اتصالات پیچی مونتاژ شدند که جوشکاری در محل و انتشارهای مرتبط را 
به حداقل رساند. نصب در تابستان ۲۰۲۵ تکمیل شد و این برج اولین برج با 

انتشار پایین در آلمان و یکی از نخستین‌ها در اروپا به شمار می‌رود.
در قلب این نوآوری، تولید فولاد با انتشار پایین قرار دارد که Salzgitter از مسیر 
ک  فرایند کوره قوس الکتریکی با استفاده ۱۰۰ درصدی از قراضه به‌عنوان خورا

استفاده می‌کند. قراضه در کوره قوس الکتریکی با برق ذوب می‌شوند که 
بخش زیادی از آن از منابع تجدیدپذیر تأمین می‌گردد و شدت کربن را به‌طور 
قابل‌توجهی کاهش می‌دهد. اسلب‌ها در شرکت تابعه تولید و سپس در 
آیزنبورگ به ورق‌های سنگین تبدیل می‌شوند. این ورق‌ها معمولاً ضخامتی 
بین ۲۰ تا ۱۰۰ میلی‌متر دارند و استحکام تسلیم بالایی مانند گرید S355ML یا 
بالاتر نشان می‌دهند تا بارهای دینامیکی ناشی از نیروهای باد را تحمل کنند. 
ترکیب شیمیایی برای جوش‌پذیری و مقاومت در برابر خستگی بهینه‌سازی 
شده و کربن معادل پایینی برای جلوگیری از ترک‌خوردگی دارند. فولاد حاصل 
خواص مکانیکی یکسانی با انواع سنتی دارد: استحکام کششی 560 تا ۶۳۰ 
مگاپاسکال، ازدیاد طول بیش از ۲۰ درصد و مقاومت ضربه در دمای منفی 
۵۰ درجه سانتی‌گراد. این امر تضمین می‌کند که هیچ خللی در یکپارچگی 
سازه‌ای وجود نداشته باشد و برج مطابق استاندارد EN 1993-1-9 برای 
خستگی در سازه‌های بادی طراحی شده است. کاهش انتشار با استفاده 
 14044/14040 ISO مطابق با استانداردهای )LCA( از ارزیابی چرخه حیات
و تمرکز بر تأثیرات از مبدأ تا مقصد محاسبه شده است. برج‌های فولادی 
سنتی حدود ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلوگرم CO₂e به ازای هر تن فولاد منتشر می‌کنند، 
اما این فولاد سبز کمتر از ۳۰۰ کیلوگرم CO₂e به ازای هر تن به دست می‌دهد 
)معادل کاهش ۷۰ تا ۷۷ درصدی(. پس از نصب، توربین تحت آزمایش‌های 
دقیق شامل تحلیل ارتعاشات و پایش نیروها با گیج‌های کرنش قرار گرفت. 
معیارهای عملکرد هیچ انحرافی از برج‌های استاندارد نشان نداد و تولید 
 ) انرژی سالانه تخمینی ۱۰ تا ۱۲ گیگاوات‌ساعت )کافی برای حدود ۳۰۰۰ خانوار
گرچه قیمت فولاد سبز ۲۰ تا ۳۰ درصد بالاتر است، اما  دارد. از نظر اقتصادی، ا
مقیاس‌پذیری و قیمت‌گذاری کربن می‌تواند هزینه‌ها را تا سال ۲۰۳۰ برابر کند. 
از منظر زیست‌محیطی، گسترش این رویکرد می‌تواند سالانه میلیون‌ها تن 

CO₂ را کاهش دهد.

 SmarterMail بیش از 6 هزار سرور
در معرض حمله

     سازمان غیرانتفاعی امنیتی Shadowserver بیش از 6 هزار 
سرور SmarterMail را شناسایی کرده که به‌صورت آنلاین در 
دسترس هستند و احتمالاً در معرض حملاتی قرار دارند که از 
آسیب‌پذیری بحرانی دور زدن احراز هویت سوءاستفاده می‌کنند. شرکت 
امنیت سایبری watchTowr این نقص امنیتی را در تاریخ ۸ ژانویه به 
توسعه‌دهنده SmarterTools گزارش داد و شرکت مذکور در ۱۵ ژانویه 
-2026-CVE اصلاحیه‌ای منتشر کرد. این آسیب‌پذیری که بعدها با شناسه
23760 ثبت شد، به مهاجمان غیرمجاز اجازه می‌دهد حساب‌های ادمین را 
تصاحب و اجرای کد از راه دور روی سرور را ممکن کنند و در نتیجه کنترل کامل 

سرورهای آسیب‌پذیر را به دست آورند.
نسخه‌های SmarterMail قبل از Build 9511 شامل نقص دور زدن احراز هویت 
force-reset-« بازنشانی رمز عبور هستند. در این نقص، نقطه انتهایی API در

password« درخواست‌های ناشناس را می‌پذیرد و هنگام بازنشانی حساب 
ادمین، رمز عبور قبلی یا توکن بازنشانی را بررسی نمی‌کند. مهاجم می‌تواند نام 
کاربری ادمین هدف و رمز عبور جدید ارائه دهد و حساب را بازنشانی کند که منجر 
به کنترل کامل حساب SmarterMail می‌شود. Shadowserver اعلام کرده است 
که بیش از ۶ هزار سرور SmarterMail، از جمله بیش از 4 هزار و 200 سرور در آمریکای 
-2026-CVE شمالی و نزدیک به یک‌هزار سرور در آسیا، احتمالاً در معرض حملات

23760 قرار دارند. اسکن‌های پژوهشگر تهدید Macnica نیز بیش از 8 هزار و 550 
سرور آسیب‌پذیر دیگر را نشان داده است.

ک گذاشته که تنها نیازمند  شرکت watchTowr نمونه‌ای از بهره‌برداری را به اشترا
گاهی از نام کاربری ادمین است و گزارش شده که این نقص از ۲۱ ژانویه در حملات  آ
واقعی مورد استفاده قرار گرفته است. شرکت Huntress روز بعد حملات خودکار 
و مخرب گسترده را تأیید کرد. سازمان CISA این آسیب‌پذیری را در فهرست 
»آسیب‌پذیری‌های فعال مورد بهره‌برداری« قرار داد و دستور داد که آژانس‌های 
دولتی آمریکا سرورهای خود را تا ۱۶ فوریه ایمن کنند. Shadowserver همچنین 
گزارش داده است که تقریباً 800 هزار آدرس IP با اثر انگشت Telnet در معرض 

حملات فعال علیه سرور GNU Inetutils telnetd قرار دارند.
bleepingcomputer :منبع

حمله سایبری به شبکه انرژی لهستان و 
تحت تأثیر قرارگرفتن حدود ۳۰ تأسیسات

، یک حمله هماهنگ شبکه برق لهستان را  در اواخر دسامبر
 ،)DER( هدف قرار داد و چندین سایت منابع انرژی توزیع‌شده
از جمله تأسیسات CHP و سامانه‌های خورشیدی و بادی را 
درگیر کرد. مهاجمان سامانه‌های فناوری عملیاتی )OT( را نفوذ کردند و به 
تجهیزات کلیدی آسیب زدند، اما جریان برق )۱٫۲ گیگاوات، حدود ۵ درصد از 
سایت   ۱۲ دست‌کم  گزارش‌ها،  اساس  بر  نشد.  متوقف  انرژی(  تأمین 
تأییدشده آسیب دیدند، هرچند شرکت امنیتی Dragos تعداد واقعی را 

نزدیک به ۳۰ سایت تخمین می‌زند.
کید کرد که نبود قطعی برق نشان‌دهنده کم‌اهمیت بودن حادثه نیست،  Dragos تأ
بلکه هشداری درباره آسیب‌پذیری سامانه‌های انرژی غیرمتمرکز است. این شرکت 
با اطمینان متوسط، عامل حمله را گروه روسی »Electrum« معرفی می‌کند که 
مستقل از گروه Sandworm (APT44( فعالیت می‌کند و پیش‌تر حملات مشابهی 

علیه اوکراین داشته است.
مهاجمان سیستم‌های ارتباطی، واحدهای RTU، تجهیزات لبه شبکه و 
رایانه‌های ویندوزی در سایت‌های DER را هدف گرفتند و پیکربندی برخی 
تجهیزات OT/ICS را از بین بردند. هرچند تولید برق متوقف نشد، اما حمله 
کی مشابه  می‌توانست ناپایداری فرکانس ایجاد کند و پیامدهای زنجیره‌ای خطرنا

فروپاشی شبکه برق شبه‌جزیره ایبری در ۲۰۲۵ داشته باشد.
bleepingcomputer :منبع

نشت داده‌های SoundCloud و افشای 
جزئیات شخصی ۲۹٫۸ میلیون کاربر

در دسامبر ۲۰۲۵، پلتفرم پخش موسیقی SoundCloud از وقوع 
یک رخنه گسترده داده خبر داد که حدود ۲۹٫۸ میلیون حساب 
 ، ثیر قرار داد. در این دسترسی غیرمجاز کاربری را تحت تأ
اطلاعات هویتی کاربران از جمله آدرس ایمیل، نام کاربری، نام نمایشی، تصویر 
پروفایل، آمار دنبال‌کنندگان و داده‌های موقعیت جغرافیایی افشا شد. این 
حادثه یکی از بزرگ‌ترین رخنه‌های امنیتی در پلتفرم‌های موسیقی در سال‌های 
اخیر محسوب می‌شود و حدود ۲۰ درصد از کل کاربران SoundCloud را درگیر 

کرده است.
تیم امنیتی SoundCloud فعالیت‌های مشکوک را در دسامبر ۲۰۲۵ شناسایی 
و بلافاصله بررسی‌های لازم را آغاز کرد. مهاجمان از یک نقص استفاده کرده 
بودند که امکان اتصال اطلاعات عمومی پروفایل‌ها به آدرس‌های ایمیل کاربران 
و جمع‌آوری انبوه آن‌ها را فراهم می‌کرد. داده‌های افشاشده شامل حدود ۳۰ 
گرچه  میلیون آدرس ایمیل منحصربه‌فرد به همراه اطلاعات پروفایل کاربران بود. ا
رمزهای عبور و اطلاعات پرداخت به سرقت نرفت، اما ترکیب ایمیل با داده‌های 
پروفایل خطر حملات فیشینگ و تصاحب حساب‌ها را افزایش می‌دهد. پس از 
رد درخواست اخاذی مالی از سوی مهاجمان، داده‌های سرقت‌شده به‌صورت 

عمومی منتشر شد.
 SoundCloud این رخنه پیامدهای جدی برای حریم خصوصی و امنیت کاربران
دارد و احتمال حملات هدفمند مهندسی اجتماعی را افزایش می‌دهد. به 
کاربران توصیه شده است وضعیت افشای اطلاعات خود را بررسی کرده و فعالیت 
حساب‌هایشان را به‌دقت زیر نظر بگیرند. SoundCloud از کاربران خواسته احراز 
هویت دومرحله‌ای را فعال کنند و در صورت استفاده مجدد از ایمیل یا رمز عبور در 
سایر سرویس‌ها، گذرواژه‌های خود را تغییر دهند. همچنین به سازمان‌هایی که 
کارکنانشان از این پلتفرم استفاده می‌کنند، توصیه شده است دسترسی‌ها را بازبینی 
کرده و سیاست‌های شناسایی تهدید مبتنی بر ایمیل را برای کشف فعالیت‌های 

مشکوک اعمال کنند.
cybersecuritynews :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

بهره‌برداری از انرژی باد در خط مقدم گذار جهانی به منابع انرژی تجدیدپذیر قرار دارد و نقش محوری در کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و مقابله با تغییرات اقلیمی ایفا می‌کند. بااین‌حال، ردپای زیست‌محیطی 
تولید توربین‌های بادی، به‌ویژه بخش ساخت برج‌های فولادی، به دلیل ماهیت پرانتشار کربن فرایندهای تولید فولاد، همواره مورد انتقاد بوده است. در یک همکاری پیشگامانه که در ژانویه ۲۰۲۵ اعلام شد، شرکت 
ج فولادی با انتشار پایین برای توربین بادی مورداستفاده در خشکی در آلمان را توسعه  ج TMGROUP همکاری کرد تا اولین بر ENERCON تولیدکننده توربین بادی با تولیدکننده فولاد Salzgitter AG و سازنده بر

دهد و به ‌کار گیرد. این ابتکار نه‌تنها یک نقطه عطف مهم در مهندسی پایداراست، بلکه نشان می‌دهد همکاری بین‌صنعتی می‌تواند تلاش‌های کربن‌زدایی در زنجیره تأمین انرژی تجدیدپذیر را تسریع بخشد. مقـــاله

 Salzgitter همکاری پیشگامانه شرکت فولادسازی 
ی بادی پایدار در توسعه فناوری انرژ

معرفی اپلیکیشن
یادگیری لغات 

انگلیسی:

سرمایه‌گذاران،  توجه  که  مفاهیمی  از  یکی    
جلب  خود  به  را  شرکت‌ها  مدیران  و  تحلیلگران 
کرده، سهام شناور آزاد است. این مفهوم به‌عنوان 
یکی از معیارهای کلیدی در تعیین نقدشوندگی و 
پایداری سهام، نقش بسزایی در تصمیم‌گیری‌های 
سرمایه‌گذاری دارد. میزان این سهام می‌تواند تأثیر 
مستقیمی بر رفتار قیمتی سهم، نوسانات بازار و 
جذابیت سرمایه‌گذاری داشته باشد. درک درست 
از سهام شناور آزاد می‌تواند به سرمایه‌گذاران کمک 
کند تا با اطمینان بیشتری در بازار سهام فعالیت 
کنند. در این مطلب، به بررسی مفهوم سهام شناور 

آزاد می‌پردازیم.
 مفهوم سهام شناور آزاد

ســهام شــناور )Floating Stock( کــه به آن ســهام شــناور 
آزاد )Free Float( نیــز گفتــه می‌شــود، بخشــی از ســهام 
یک شــرکت اســت که به‌صــورت آزادانــه در بازار ســرمایه 
معاملــه می‌شــود و عمدتــاً در اختیــار ســهام‌داران خرد 
قــرار دارد. ایــن بخــش از ســهام، نشــان‌دهنده میــزان 
دسترسی ســرمایه‌گذاران به ســهام شــرکت برای انجام 
معاملات روزانه اســت و نقشــی کلیدی در پویایی بــازار 

ایفــا می‌کنــد.
به‌طورکلی سهام‌داران شرکت‌ها را می‌توان به دو دسته 
اصلی سهام‌داران راهبردی و سهام‌داران خرد تقسیم کرد. 
سهام‌داران راهبردی، معمولاً مالک بخش عمده‌ای از 
سهام شرکت )معمولاً بیش از ۵ درصد( هستند. این گروه 
به دلیل تمایل به حفظ سهام برای دوره‌های طولانی، 

معمولاً تأثیر مستقیمی بر حجم معاملات روزانه ندارند، 
اما می‌توانند نوسانات قیمت سهام را تحت تأثیر قرار 
دهند. در مقابل سهام‌داران خرد مالک بخش کوچکی 
از سهام شرکت هستند و برخلاف سهام‌داران راهبردی، 

تمایلی به نگهداری بلندمدت سهام ندارند.
 نحوه محاسبه سهام شناور

برای محاسبه سهام شناور آزاد، ابتدا باید تعداد کل سهام 
شرکت مشخص شود. سپس، سهامی که در اختیار 
سهام‌داران راهبردی است یا محدودیت‌های قانونی 
دارد، از کل سهام کسر می‌شود. سهام باقی‌مانده که 
بدون محدودیت در بازار قابل معامله است، به‌عنوان 

سهام شناور آزاد در نظر گرفته می‌شود.
 هر یک از این مفاهیم شامل موارد زیر است:

  کل سهام شرکت: تعداد سهام منتشرشده توسط 
شرکت که نشان‌دهنده کل مالکیت قابل تقسیم در 

شرکت است.
 تعداد سهام غیرقابل معامله: سهامی که به دلایل 

قانونی یا حقوقی قابل معامله در بازار نیستند.
 تعداد سهام سهام‌داران راهبردی: سهامی که 
در اختیار سهام‌داران راهبردی قرار دارد؛ این گروه از 
سهام‌داران معمولاً قصد فروش سهام خود را در بازه زمانی 

کوتاه‌مدت ندارند.
مراحل محاسبه سهام شناور آزاد

۱. جمع‌آوری داده‌ها: ابتدا باید تعداد کل سهام شرکت 
را از گزارش‌های مالی یا اسناد منتشرشده توسط شرکت 

استخراج کرد.

۲. شناسایی سهام غیرقابل معامله: فهرستی از 
سهام‌داران راهبردی، اعضای هیئت‌مدیره و سهامی که 
محدودیت فروش دارند، تهیه می‌شود. این اطلاعات 
معمولاً در یادداشت‌های توضیحی گزارش‌های مالی 

شرکت‌ها موجود است.
۳. کسر سهام غیرقابل معامله: با کسر سهام غیرقابل 
معامله از کل سهام، میزان سهام شناور آزاد محاسبه 

می‌شود. 
مثال: فرض کنید تعداد کل سهام منتشرشده یک شرکت 
5 میلیون سهم باشد. از این تعداد، ۱ میلیون سهم به 
دلیل مالکیت اعضای هیئت‌مدیره و محدودیت‌های 
قانونی قابل‌معامله نیست. همچنین، سهام‌داران 
راهبردی »الف« و »ب« به ترتیب مالک ۱.۵ میلیون و ۱.۲ 
میلیون سهم هستند. سهام باقی‌مانده که آزادانه در بازار 
معامله می‌شود، برابر با ۱.۳ میلیون سهم خواهد بود؛ 
بنابراین، درصد سهام شناور آزاد این شرکت برابر با ۲۶ 

درصد از کل سهام شرکت است.
 میزان بهینه سهام شناور

در بسیاری از کشورها، حداقل ۲۵ درصد از کل سهام 
شرکت باید به‌صورت شناور آزاد باشد، به این معنا که 
یک‌چهارم از سهام شرکت در دسترس فعالان عادی 
بازار قرار گیرد تا امکان معامله در بورس فراهم شود. 
میزان تعادلی سهام شناور آزاد در شرکت‌های بورسی 
ایران معمولاً حدود ۲۰ تا ۲۱ درصد در نظر گرفته می‌شود. 
، نزدیک به میانگین کل بازار بوده و علاوه  این مقدار
بر کاهش ریسک، نقدشوندگی بیشتری را نیز تضمین 

می‌کند. حفظ این سطح از سهام شناور آزاد می‌تواند 
تعادلی مناسب بین نقدشوندگی و کنترل مدیریتی 

شرکت ایجاد کند.
برای مشاهده سهام شناور آزاد هر شرکت، کافی است به 
سایت مدیریت فناوری بورس تهران )TSE( مراجعه کنید 
و پس از جست‌وجوی نماد، سهام شناور شرکت مورد 

نظر را بررسی کنید.
   حداقل میزان سهام شناور آزاد چقدر باید باشد؟

حداقل میزان سهام شناور آزاد در بورس ایران ۵ درصد 
کثری برای آن وجود  تعیین شده است. بااین‌حال، حدا
ندارد، زیرا سهام‌داران راهبردی می‌توانند در صورت 
رعایت قوانین و ضوابط، تمامی سهام خود را به‌صورت 
خرد عرضه کنند و به این ترتیب، میزان سهام شناور آزاد 
را افزایش دهند. هدف از این الزام، تضمین نقدشوندگی 

سهام و ایجاد تعادل در معاملات بازار است. 
  سهام شناور صفر

سهام شناور صفر به وضعیتی گفته می‌شود که تمام 
سهام شرکت در اختیار سهام‌داران راهبردی، مدیران 
یا اشخاص حقوقی است و هیچ سهمی برای معامله 
عمومی در بازار در دسترس نیست. این وضعیت معمولاً 
در شرکت‌های کوچک، خصوصی یا تازه‌تأسیس مشاهده 
می‌شود. در چنین حالتی، نقدشوندگی در سهام عملاً 
وجود ندارد و معاملات سهم در بازار متوقف می‌شود. 
برای جذب سرمایه‌گذاران و ارتقای شفافیت، شرکت‌ها 

باید تلاش کنند سهام شناور خود را افزایش دهند.
ادامه دارد...

سهام شناور آزاد و نقش آن در تحلیل و ارزیابی سهام شرکت‌ها

Vsco cam

Afterlight

 Candy
Camera

اپ ویرایش عکس و فیلم 
قابلیت‌های  با   Vsco cam
پیشرفته و رابط کاربری ساده، 
هم برای مبتدیان و هم برای 
عکاسان حرفه‌ای‌ مناسب است 
.این برنامه عکاسی یک نرم‌افزار 
خلاقانه برای ویرایش عکس و 
پردازش‌های  که  است  فیلم 
می‌تواند  و  دارد  پیشرفته‌ای 
صورت  به  را  تصاویر  کیفیت 
چشمگیر افزایش می‌دهد. از 
برنامه  این  دیگر  گی‌های  ویژ
عکاسی می‌توان به امکانات 
پیش‎فرض خلاقانه برای ثبت 
عکس‌های جدید، افکت‌های 
طبیعی و خارق‌العاده بر روی 
تصاویر با خروجی حرفه‌ای و 
امکان تنظیمات دستی دوربین 
برای فوکوس، سرعت شاتر و 
کافی و تعادل رنگ،  نوردهی 
ویرایش ویدئو و تصویر برداری با 

فرمت RAW اشاره کرد.

Afterlight با طراحی ساده و 
قاب‌های  و  بافت‌ها  فیلترها، 
متنوع، ابزاری سریع و کاربردی 
است.  عکس  ویرایش  برای 
Afterlight  طراحی ساده‌ای دارد 
آسان  آن بسیار  از  استفاده  و 
است. در کنار طراحی ساده، این 
امکانات  عکاسی  برنامه 
فوق‌العاده‌ای دارد و  در عرض 
چند ثانیه یک عکس با کیفیت 
مطلوب را به شما ارائه می‌دهد. 
15 ابزار تنظیمات برای ویرایش 
عکس، 59 فیلتر اختصاصی، 66 
بافت عالی اختصاصی با طیف 
گسترده‌ای از از نورهای طبیعی و 
واقعی و77 قاب و فریم مختلف که 
گرام  سایز آن متناسب با اینستا
گی‌های این  است از جمله ویژ
برنامه محبوب محسوب می‌شود.

برنامه Candy Camera یک 
اپلیکیشن عکاسی با تمرکز روی 
این  عکس‌های سلفی است. 
برنامه بیش از صد افکت دارد 
برای  کاربردی  و  جذاب 
این  دارد.  سلفی  عکس‌های 
برنامه عکاسی برای ویرایش و 
گوشی‌های  ادیت عکس برای 
موبایل و تبلت کاربردی است و 
گی‌های  ویژ دارای  همچنین 
منحصر به فرد دیگری نیز است که 
به  علاقه‌مند  افراد  برای 
عکس‌های سلفی جذاب به نظر 
می‌رسد. بیش از صد افکت برای 
زیباسازی عکس‌های سلفی و 
 ، کلاژ آرایش،  امکانات  و  ابزار 
زیباسازی  برای  و…  استیکر 
گی‌های  عکس‌های سلفی از ویژ

این اپلیکیشن است.

1

2

3

بیاموز یم بورس

DNA در نقش معمار نانو؛ راهی تازه برای طراحی سه‌بعدی مواد پیشرفته
 دانشمندان با بهره‌گیری از DNA موفق شده‌اند بستری نوین برای طراحی و ساخت مواد غیرآلی در مقیاس نانو ایجاد کنند. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، پژوهشی تازه که با حمایت وزارت انرژی آمریکا انجام شده، افق جدیدی در مهندسی 
نانومواد گشوده است. در این تحقیق، دانشمندان نشان داده‌اند که چگونه می‌توان از DNA به‌عنوان قالبی هوشمند برای طراحی و ساخت چارچوب‌های سه‌بعدی از مواد غیرآلی استفاده کرد؛ چارچوب‌هایی که پیش از این، دست‌یابی به آن‌ها با چنین دقت و کنترلی امکان‌پذیر نبود. 
در این پژوهش، تیمی از دانشگاه کلمبیا )Columbia University( و آزمایشگاه ملی بروکهیون وابسته به وزارت انرژی آمریکا )Brookhaven National Laboratory( موفق شده‌اند رویکردی پلتفرم‌محور برای تولید چارچوب‌های نانوساختار غیرآلی ارائه دهند. آن‌ها با استفاده از داربست‌های 
کسیدهای فلزی، نیمه‌رساناها و حتی ترکیبی از این مواد تشکیل شده‌اند. این فناوری امکان تولید نانومواد سه‌بعدی غیرآلی  سه‌بعدی DNA که به‌صورت خودآرا و منظم ساخته شده‌اند، توانسته‌اند قالب‌هایی دقیق برای تولید مواد غیرآلی متنوع ایجاد کنند. این چارچوب‌ها از فلزات، ا
کنون توسط هیچ فناوری دیگری در دسترس نبوده است. اهمیت این دستاورد تنها به جنبه علمی آن محدود نمی‌شود. این پلتفرم جدید  گون و حتی چندماده‌ای را فراهم کرده است. به‌گفته پژوهشگران، این سطح از طراحی و کنترل در ساختار سه‌بعدی نانومواد، تا با ترکیب‌های گونا
می‌تواند زمینه‌ساز تحولی جدی در کاربردهای عملی باشد؛ از تبدیل و ذخیره انرژی گرفته تا دست‌کاری نور و توسعه ریزالکترونیک. نانومواد حاصل از این روش، پتانسیل استفاده در باتری‌های پیشرفته، سامانه‌های فوتونیکی، ادوات الکترونیکی نسل آینده و حتی پردازش اطلاعات را دارند.

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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فنـــاوری

     بسـیاری از فناوری‌های نوظهور کم‌انتشـار که قابلیت کاهش چشمگیر 
انتشـار گازهـای گلخانـه‌ای را دارنـد، در مرحلـه فعلـی هزینـه سـرمایه‌گذاری 
اولیـه و هزینـه عملیاتـی بیشـتری نسـبت بـه فناوری‌هـای متـداول مبتنـی 
بـر زغال‌سـنگ، گاز طبیعـی یـا کک دارنـد. ایـن اختالف هزینـه باعـث شـده 
حتـی پروژه‌هـای بسـیار امیدوارکننده نیـز نتوانند بـه مرحله تصمیـم نهایی 
سـرمایه‌گذاری برسـند و در نتیجـه مقیاس‌پذیـری آن‌هـا در صنعـت بـا تأخیر 

جـدی مواجـه شـود. 
این شتاب‌دهنده توسط سازمان Mission Possible Partnership  اداره می‌شود؛ 
سازمانی غیردولتی و بین‌المللی که سال‌هاست بر کربن‌زدایی صنایع پرمصرف 
کنون دبیرخانه عملیاتی ITA را نیز بر عهده گرفته است.  انرژی تمرکز دارد و ا
رویکرد ITA ترکیبی از حمایت مستقیم از پروژه‌های منتخب و تلاش برای 
بهبود کلی محیط سیاست‌گذاری و بازار است تا ریسک سرمایه‌گذاری کاهش 
 FID یابد و زمان‌بندی رسیدن پروژه‌ها به مرحله تصمیم نهایی سرمایه‌گذاری یا
 MPP کوتاه‌تر شود. بر اساس آخرین به‌روزرسانی ردیاب جهانی پروژه‌ها که توسط
در اواخر ۲۰۲۵ منتشر شد، روند اعلام پروژه‌های جدید و پیشرفت آن‌ها به سمت 
تصمیم نهایی سرمایه‌گذاری در بخش‌های کلیدی از جمله صنعت فولاد به 
شکل نگران‌کننده‌ای کند شده است. این کاهش در حالی رخ داده که برای 
هم‌راستا شدن با مسیر محدود کردن گرمایش جهانی به ۱.۵ درجه سلسیوس 
و رسیدن به وضعیت کربن‌خنثی تا حدود سال ۲۰۵۰، جهان به افزایش بسیار 
 FID چشمگیر تعداد پروژه‌هایی نیاز دارد که طی یکی دو سال آینده به مرحله
برسند. چرخه توسعه این پروژه‌ها معمولاً بین پنج تا دوازده سال طول می‌کشد؛ 
بنابراین هرگونه تأخیر در فاز اولیه می‌تواند کل برنامه زمانی کربن‌زدایی جهانی 

را به خطر بیندازد.
 دو عامل اصلی بیشترین سهم را در این کندی داشته‌اند. عامل نخست، ضعف 
شدید تقاضای بازار برای فولاد، سیمان، مواد شیمیایی و سایر محصولات 
صنعتی کم‌انتشار است. بسیاری از پروژه‌های اولیه فولاد سبز بر این فرض بنا 
شده بودند که بازارهای پیشرو در اروپا، آمریکای شمالی و بخش‌هایی از آسیا 
به‌سرعت شکل می‌گیرند و مشتریان صنعتی بزرگ حاضر خواهند بود برای 
فولاد تولیدشده با هیدروژن سبز یا با روش‌های احیا مستقیم کم‌کربن پرمیوم 

قابل‌توجهی پرداخت کنند. قراردادهای بلندمدت خرید نیز به‌عنوان ابزار اصلی 
کاهش ریسک مالی در نظر گرفته شده بودند. اما در عمل، این تقاضا نه به حجم 
لازم و نه با درجه اطمینان کافی شکل گرفته است. بسیاری از خریداران بزرگ 
هنوز در مرحله آزمایشی یا تعهدات داوطلبانه باقی مانده‌اند و به دلیل عدم 
وجود الزامات قانونی یا مشوق‌های مالی قوی، تمایلی به انعقاد قراردادهای 
حجیم و بلندمدت نشان نداده‌اند. عامل دوم به واقعیت اقتصادی هیدروژن 
کم‌انتشار برمی‌گردد. بخش قابل‌توجهی از پروژه‌های احیا مستقیم آهن که در 
سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ اعلام شدند، برنامه‌ریزی کرده بودند که ابتدا با گاز طبیعی 
کار کنند و سپس به‌تدریج به سمت هیدروژن سبز یا هیدروژن کم‌کربن حرکت 
کنند؛ اما کاهش هزینه تولید هیدروژن سبز بسیار کندتر از پیش‌بینی‌های اولیه 
رخ داد و هم‌زمان عرضه پایدار و ارزان هیدروژن در مقیاس صنعتی هنوز در 
بسیاری از مناطق جهان وجود ندارد. این دو عامل با هم باعث شد مدل‌های 
اقتصادی بسیاری از پروژه‌ها دیگر توجیه‌پذیر نباشد و یا نیاز به بازطراحی 
اساسی پیدا کند؛ در نتیجه تعداد زیادی از آن‌ها یا متوقف شدند یا به حالت 

تعلیق درآمدند.
 در میان مناطق مختلف جهان، برزیل یکی از موقعیت‌های بسیار مطلوب 
برای ایفای نقش پیشرو در تولید آهن و فولاد کم‌انتشار را دارد. این کشور از 
کیفیت سنگ‌آهن برخوردار است. هم‌زمان پتانسیل  ذخایر بسیار بزرگ و با
انرژی تجدیدپذیر برزیل به‌ویژه در بخش خورشیدی و بادی در مناطق شمال 
شرقی بسیار بالاست و ظرفیت نصب‌شده تجدیدپذیر در سال‌های اخیر 
رشد سریعی داشته است. شبکه برق برزیل نیز که بیش از 80 درصد آن از منابع 
کم‌انتشار به‌ویژه برق‌آبی تأمین می‌شود، بستر بسیار مناسبی برای تأمین برق 
پایدار و ارزان صنایع سنگین و همچنین تولید هیدروژن سبز از طریق الکترولیز 
فراهم می‌کند. نکته مهم دیگر، قیمت نسبتاً زیاد گاز طبیعی در بازار داخلی برزیل 
است که باعث می‌شود نقطه سربه‌سر اقتصادی بین گاز طبیعی و هیدروژن سبز 
زودتر از مناطقی مانند خاورمیانه یا آمریکای شمالی محقق شود. با وجود این 
مزیت‌های ساختاری، چالش‌هایی نیز وجود دارد. بسیاری از تولیدکنندگان 
سنتی فولاد برزیل هنوز دارای کوره‌های بلند با عمر مفید قابل‌توجه هستند و به 
ک پایین این دارایی‌ها و بازگشت سرمایه طولانی‌مدت،  دلیل هزینه‌های استهلا

انگیزه کمی برای سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدیدتر نشان می‌دهند. از 
سوی دیگر پروژه‌های صنعتی سبز مانند واحدهای جدید احیا مستقیم آهن 
یا تولید HBI هنوز با سرعت کافی در حال توسعه نیستند و تعداد آن‌ها برای 
استفاده کامل از پتانسیل کشور کافی نیست. در این میان زیست‌توده به‌عنوان 
یک راه‌حل میان‌مدت مطرح است. جایگزینی بخشی از زغال‌سنگ کک‌شو با 
زیست‌توده در کوره‌های بلند موجود می‌تواند انتشار را به میزان قابل‌توجهی 
کاهش دهد، اما این روش محدودیت‌های فنی دارد و نمی‌تواند به‌تنهایی 
به کربن‌زدایی عمیق منجر شود. علاوه بر این، منابع زیست‌توده باید با دقت 
تخصیص داده شوند، زیرا بخش‌هایی مانند تولید سوخت پایدار هوانوردی 
گزینه‌های جایگزین بسیار کمتری دارند و اولویت بالاتری برای استفاده از 

زیست‌توده محسوب می‌شوند.
 دولت فعلی برزیل حمایت قابل‌توجهی از گذار سبز نشان داده است. وزارت 
توسعه، صنعت، تجارت و خدمات همکاری نزدیکی با برنامه ITA در برزیل 
برقرار کرده و این همکاری نشان‌دهنده درک عمیق از فرصت‌های اقتصادی 
و زیست‌محیطی است که کربن‌زدایی می‌تواند برای برزیل ایجاد کند. یکی 
از مهم‌ترین پیشنهادهای ITA  در سطح جهانی و نیز در برزیل، استفاده از 
ابزارهای سیاست‌گذاری تقاضامحور است. این سیاست‌ها شامل اعمال 
قیمت‌گذاری کربن با سطح کافی و قابل پیش‌بینی، طراحی مکانیسم‌های 
مرزی برای جلوگیری از نشت کربن، وضع استانداردهای عملکرد کربنی 
اجباری برای مواد اولیه و محصولات نهایی، ارائه مشوق‌های مالی برای 
خرید عمومی و خصوصی سبز و الزام به شفافیت کامل ردپای کربن از طریق 
برچسب‌گذاری است. در نهایت باید گفت که هرچند نوآوری‌های فنی در حوزه 
هیدروژن، احیای مستقیم، الکترولیز و جذب کربن پیشرفت‌های چشمگیری 
داشته‌اند، اما بزرگ‌ترین مانع کنونی نبود تقاضای کافی، قابل‌اتکا و سودآور 
برای محصولات کم‌انتشار است. بدون سیاست‌های قوی و هوشمندانه 
تقاضامحور، حتی بهترین فناوری‌ها نیز نمی‌توانند از فاز آزمایشی عبور کنند و 
به تولید انبوه و اقتصادی برسند. دولت‌ها با ایجاد بازارهای اولیه، کاهش ریسک 
سرمایه‌گذاری و فعال‌سازی زنجیره ارزش سبز در مقیاس بزرگ می‌توانند این 

بن‌بست را بشکنند. 

 Canada نشت اطلاعات در شرکت کانادایی
Computers & Electronics

     شرکت کانادایی Canada Computers & Electronics وقوع 
یک نشت اطلاعاتی را تأیید کرد که در آن اطلاعات شخصی و 
داده‌های کارت اعتباری برخی از مشتریان آنلاین این شرکت 
افشا شده است. این شرکت اعلام کرد که در اواخر ژانویه از رخداد مطلع شده، 
ع را به مراجع ذی‌صلاح گزارش داده و به مشتریان آسیب‌دیده  موضو

اطلاع‌رسانی کرده است.
بر اساس اطلاعات تکمیلی، این نشت اطلاعات تنها مشتریانی را تحت تأثیر قرار 
 Guest Checkout داده که بین ۲۹ دسامبر تا ۲۲ ژانویه خرید خود را به‌صورت
)بدون ورود به حساب کاربری( انجام داده‌اند. مشتریانی که با حساب کاربری 
عضو سایت خرید کرده‌اند یا خرید حضوری داشته‌اند، تحت تأثیر این حادثه قرار 
نگرفته‌اند. جزئیات دقیق رخداد ابتدا شفاف نبود اما بعداً توضیحات کامل‌تری 

ارائه شد.
این شرکت برای بررسی منشأ رخداد و تعیین دامنه اطلاعات افشاشده، یک 
شرکت مستقل امنیت داده و جرم‌یابی دیجیتال را به کار گرفته است. همچنین به 
مشتریان آسیب‌دیده خدمات پایش اعتباری و حفاظت از هویت به مدت دو سال 
ارائه می‌دهد. Canada Computers حدود ۳۰ شعبه در استان‌های انتاریو، کبک و 
بریتیش کلمبیا دارد و در زمینه فروش تجهیزات و لوازم الکترونیکی فعالیت می‌کند.
cybernews :منبع

حمله سایبری
Conpet به شرکت نفت رومانیایی 

شرکت Conpet، اپراتور ملی خطوط لوله نفت رومانی، اعلام 
کرده یک حمله سایبری موجب اختلال در سامانه‌های 
ج شدن  از دسترس خار فناوری اطلاعات این شرکت و 
وب‌سایت آن شده است. این شرکت که حدود ۴ هزار کیلومتر شبکه خطوط 
لوله را مدیریت می‌کند، تأکید کرده این رخداد بر عملیات اصلی انتقال نفت و 
فراورده‌ها تأثیری نداشته و تعهدات قراردادی آن بدون وقفه انجام می‌شود.

Conpet در بیانیه‌ای اعلام کرد که این حمله تنها زیرساخت‌های IT سازمانی را 
تحت تأثیر قرار داده و سامانه‌های عملیاتی و صنعتی از جمله SCADA و مخابرات 
آسیبی ندیده‌اند. بااین‌حال، وب‌سایت رسمی شرکت به‌صورت موقت از دسترس 
خارج شده است. این شرکت با همکاری نهادهای ملی امنیت سایبری در حال 
بررسی رخداد و بازیابی سامانه‌ها بوده و موضوع را به پلیس و نهادهای قضایی 

مربوطه گزارش کرده است.
درحالی‌که Conpet هنوز جزئیاتی درباره نوع حمله ارائه نکرده است، گروه 
باج‌افزاری Qilin مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته و مدعی سرقت حدود 
یک ترابایت داده، از جمله اسناد مالی و مدارک هویتی شده است. این حمله در 
ادامه موجی از باج‌افزارها علیه زیرساخت‌های حیاتی رومانی رخ داده که پیش‌تر 

بخش‌های آب، انرژی و سلامت این کشور را نیز هدف قرار داده بودند.
bleepingcomputer :منبع

دستور حذف تجهیزات لبه شبکه بدون 
پشتیبانی توسط CISA برای کاهش 

یسک شبکه‌های فدرال ر

آمریکا )CISA( به  سازمان امنیت سایبری و زیرساخت 
 )FCEB( یه فدرال نهادهای دولتی زیرمجموعه قوه مجر
دستور داده است طی ۱۲ تا ۱۸ ماه آینده مدیریت چرخه عمر 
تجهیزات لبه شبکه را تقویت کرده و دستگاه‌هایی را که دیگر از سوی 
ج کنند.  تولیدکننده به‌روزرسانی امنیتی دریافت نمی‌کنند، از شبکه‌ها خار
هدف این اقدام کاهش بدهی فنی و کم کردن ریسک نفوذ، به‌ویژه در برابر 
حملات مهاجمان دولتی است که از این تجهیزات به‌عنوان نقطه ورود 

استفاده می‌کنند.
تجهیزات لبه شبکه شامل طیف وسیعی از ابزارها مانند فایروال‌ها، روترها، 
سوییچ‌ها، بالانسرها، نقاط دسترسی بی‌سیم، تجهیزات امنیت شبکه و 
دستگاه‌های IoT می‌شود که در مرز شبکه قرار دارند و دسترسی‌های سطح بالا 
دارند. CISA هشدار داده که این تجهیزات در صورت پایان پشتیبانی، به دلیل 
نبود وصله‌های امنیتی، به‌شدت در معرض سوءاستفاده مهاجمان قرار می‌گیرند. 
به همین منظور، این سازمان فهرستی از تجهیزات پایان‌یافته از نظر پشتیبانی 

تهیه کرده تا به‌عنوان مرجع اولیه برای سازمان‌ها استفاده شود.
بر اساس دستورالعمل الزام‌آور جدید CISA، سازمان‌های FCEB موظف‌اند 
نرم‌افزار تجهیزات پشتیبانی‌شده را به نسخه‌های معتبر به‌روزرسانی کنند، 
تجهیزات پایان ‌پشتیبانی را شناسایی و گزارش دهند و طی بازه‌های زمانی مشخص 
آن‌ها را از شبکه خارج کرده و با تجهیزات پشتیبانی‌شده جایگزین کنند. ایجاد یک 
فرایند مستمر مدیریت چرخه عمر برای شناسایی و کنترل این تجهیزات نیز  الزامی 
شده است. به گفته مدیر موقت CISA، حذف فناوری‌های بدون پشتیبانی نقش 

مهمی در افزایش تاب‌آوری و امنیت سیستم‌های دولتی دارد.
thehackernews :منبع

Substack نشت داده در پلتفرم خبرنامه

پلتفرم خبرنامه Substack تأیید کرده است که دچار یک رخداد 
امنیتی شده که در نتیجه آن، آدرس ایمیل و شماره تلفن 
برخی کاربران افشا شده است. مدیرعامل این شرکت، کریس 
بست، اعلام کرد تیم امنیتی در ۳ فوریه ۲۰۲۶ این مشکل را شناسایی کرده و 
مشخص شده یک شخص غیرمجاز به داده‌های محدودی از کاربران، از جمله 
ایمیل و شماره تلفن، دسترسی پیدا کرده است. به گفته او، هیچ‌گونه 

اطلاعات مالی یا گذرواژه‌ای در این رخداد افشا نشده است.
کتبر ۲۰۲۵ رخ داده، اما شرکت  طبق توضیحات Substack، جمع‌آوری داده‌ها در ا
کنون مشکل فنی را برطرف کرده است. این شرکت  چند ماه بعد متوجه آن شده و ا
اعلام کرده یک تحقیق کامل را آغاز کرده و در حال تقویت سیستم‌ها و فرایندهای 
امنیتی خود برای جلوگیری از تکرار چنین رخدادهای است. بااین‌حال، جزئیاتی 
درباره تعداد کاربران آسیب‌دیده یا دلیل تأخیر در شناسایی این نفوذ ارائه 
 ،Substack نشده است. کارشناسان امنیتی با وجود استقبال از شفافیت اولیه
انتقاد کرده‌اند که اطلاعات ارائه‌شده بسیار کلی است. آن‌ها هشدار داده‌اند که 
افشای ایمیل و شماره تلفن می‌تواند زمینه‌ساز فیشینگ هدفمند، کلاه‌برداری 
و سوءاستفاده‌های اجتماعی شود. همچنین تأخیر چندماهه در کشف رخداد 
موضوعی نگران‌کننده دانسته شده و به کاربران توصیه شده در برابر پیام‌ها، 

ایمیل‌ها و تماس‌های مشکوک دقت بیشتری داشته باشند.
infosecurity-magazine :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

شتاب‌دهنده گذار صنعتی که با نام اختصاری )ITA (Industrial Transition Accelerator  شناخته می‌شود، در جریان برگزاری کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد در سال ۲۰۲۳ با حمایت مستقیم 
این کنفرانس، بنیاد بلومبرگ و برنامه تغییر اقلیم سازمان ملل متحد راه‌اندازی شد. این ابتکار یکی از پاسخ‌های مؤثر به یکی از دشوارترین چالش‌های کربن‌زدایی جهانی به شمار می‌رود؛ یعنی بخش‌های 
صنایع سنگین و حمل‌ونقل مسافت بالا که به دلیل وابستگی عمیق به سوخت‌های فسیلی و فرایندهای پرمصرف انرژی، کربن‌زدایی عمیق آن‌ها بسیار پیچیده و پرهزینه است. ITA به‌طور خاص بر روی 

رفع موانع مالی و سرمایه‌گذاری متمرکز شده است. مقـــاله

شتاب‌دهنده گذار صنعتی )ITA( برای کربن‌زدایی عمیق صنایع سنگین: 
یل تمرکز بر صنعت فولاد برز

معرفی اپلیکیشن
طراحی و نقاشی:

  سهام شناور آزاد کاربردهای متعددی در تحلیل 
از  برخی  دارد.  سرمایه‌گذاری  تصمیم‌گیری‌های  و 

: مهم‌ترین کاربردهای آن عبارت‌اند از
    کاربرد سهام شناور

از  یکی  شناور  سهام  میزان  نقدشوندگی:  ارزیابی 
معیارهای اصلی برای ارزیابی نقدشوندگی سهم است. 
سهام با شناوری بالا معمولاً نقدشوندگی بیشتری دارند 

و برای سرمایه‌گذاران جذاب‌تر هستند.
تحلیل رفتار بازار: سهام شناور می‌تواند به تحلیلگران 
کمک کند تا الگوهای قیمتی و رفتار بازار را بهتر درک کنند.

سهام با شناوری پایین معمولاً  مدیریت ریسک: 
نوسانات قیمتی بیشتری دارند و می‌توانند ریسک 

سرمایه‌گذاری را افزایش دهند.
جذب سرمایه‌گذاران: سهام شناور بالا می‌تواند اعتماد 
سرمایه‌گذاران نهادی و خرد را جلب کند، زیرا نقدشوندگی 
بهتر به معنای امکان ورود و خروج راحت‌تر از سهم است.

   علت نوسانات سهام شناور 
میزان سهام شناور یک شرکت متغیر است و بسته به 
شرایط می‌تواند افزایش یا کاهش یابد. سهام‌داران 
راهبردی و شرکت‌ها با خرید سهام بیشتر می‌توانند تعداد 
سهام قابل‌معامله را کاهش دهند و به همین ترتیب، 
درصد سهام شناور را کم کنند. از طرفی، سهام‌داران خرد 
نیز ممکن است با خرید حجم بالای سهام یا استفاده 

از چند کد بورسی، باعث کاهش شناوری سهام شوند.
از سوی دیگر، افزایش میزان سهام شناور نیز امکان‌پذیر 
خ می‌دهد که سهام‌داران  است. این اتفاق زمانی ر
راهبردی بخشی از سهام خود را در بازار بفروشند یا شرکت 
برای جذب سرمایه جدید، اقدام به عرضه سهام بیشتری 
کند. این تغییرات نشان‌دهنده پویایی سهام شناور در 

بازار سرمایه است.
   تأثیر میزان سهام شناور آزاد بر عملکرد شرکت‌ها
سهام با شناوری بالا به دلیل تعداد بیشتری از سهام 
قابل‌معامله، از نقدشوندگی بیشتری برخوردار است و 
سرمایه‌گذاران به‌راحتی می‌توانند آن را خریدوفروش 
کنند. این نوع سهام معمولاً نوسانات قیمتی کمتری 
دارد. علاوه بر این، سهام با شناوری بالا جذابیت بیشتری 
برای سرمایه‌گذاران کلان دارد، زیرا امکان معاملات با 

حجم بالا را فراهم می‌کند.
، سهام با شناوری پایین نقدشوندگی  از سوی دیگر
کمتری دارد و خریدوفروش آن دشوارتر است. این نوع 
سهام معمولاً نوسانات قیمتی بیشتری را تجربه می‌کند، 
زیرا تغییرات کوچک در عرضه و تقاضا می‌تواند تأثیر 
قابل‌توجهی بر قیمت بگذارد. همچنین، این سهام 
مستعد دست‌کاری قیمت‌ها است و کمتر موردتوجه 
سرمایه‌گذاران نهادی قرار می‌گیرد. به‌طورکلی، تعادل در 
میزان سهام شناور آزاد می‌تواند به افزایش نقدشوندگی، 

کاهش ریسک و بهبود جذابیت سهام کمک کند و نقش 
مهمی در موفقیت شرکت‌ها ایفا کند.

TEFIX شاخص سهام آزاد شناور   
به‌عنوان  که   )TEFIX( شناور  آزاد  سهام  شاخص 
« نیز شناخته می‌شود، یکی از  »شاخص توسعه بازار
شاخص‌های کلیدی در بورس اوراق بهادار تهران است. 
این شاخص با استفاده از ترکیب قیمت سهام و تعداد 
معاملات روزانه در بورس تهران محاسبه می‌شود و 
معیاری برای سنجش نقدشوندگی و فعالیت بازار به شمار 
می‌رود. این شاخص نشان‌دهنده سطح فعالیت سهام 
آزاد شناور در بازار است و اطلاعاتی را درباره حجم و تعداد 

معاملات ارائه می‌دهد.
داده‌های مربوط به TEFIX در بخش شاخص‌های 

منتخب در سایت tsetmc.com  قابل‌مشاهده است.
   تأثیر سهام شناور بر حباب قیمت

حباب قیمت به وضعیتی در بازارهای مالی گفته می‌شود 
که در آن قیمت یک دارایی به شکل غیرمنطقی و به ‌دور 
از ارزش ذاتی آن افزایش می‌یابد. این افزایش معمولاً به 
دلیل هیجانات بازار، سفته‌بازی یا انتظارات غیرواقعی 
گهانی قیمت همراه  شکل می‌گیرد و معمولاً با سقوط نا

است.
شناوری سهم یکی از عوامل کلیدی در شکل‌گیری 
یا جلوگیری از حباب قیمتی در بازار سرمایه است. 

شرکت‌هایی با درصد شناوری پایین و سرمایه اندک، 
معمولاً ظرفیت بیشتری برای افزایش سریع قیمت سهام 
دارند، اما این افزایش معمولاً ناشی از دست‌کاری قیمت 
است. در این شرایط، تعداد محدود سهام قابل‌معامله در 
برابر تقاضای بالا، فرصتی برای سفته‌بازان فراهم می‌کند 

تا قیمت‌ها را به‌طور مصنوعی افزایش دهند.
سهام با شناوری پایین به دلیل امکان دست‌کاری 
که  هستند  قیمتی  حباب  تشکیل  مستعد  قیمت، 
پیامد آن کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران و بی‌ثباتی در 
بازار است. در مقابل، سهام با شناوری بالا به دلیل 
نقدشوندگی بیشتر و توزیع گسترده، در برابر حباب 
قیمتی مقاوم‌تر است و موجب تقویت ثبات بازار و افزایش 

اعتماد سرمایه‌گذاران می‌شود.
سهام شناور آزاد به‌عنوان یکی از معیارهای اساسی در 
تحلیل سهام، نقش مهمی در پایداری قیمت سهم 
ایفا می‌کند. این شاخص نقش مهمی در تصمیم‌گیری 
سرمایه‌گذاران، تنظیم تعادل در معاملات بازار و تعیین 
ارزش واقعی سهام ایفا می‌کند. افزایش سهام شناور 
می‌تواند به شفافیت و کارایی بازار کمک کند، درحالی‌که 
کاهش آن ممکن است به محدودیت نقدشوندگی منجر 
گاهی از تأثیرات و اهمیت سهام شناور  شود. در نهایت، آ
آزاد می‌تواند به سرمایه‌گذاران در اتخاذ تصمیم‌های 

بهینه کمک کند.

سهام شناور )ادامه مطلب هفته گذشته(

ArtFlow

DotPict

 Ibis PaintX

که  آنان  برای  برنامه  این 
برایشان  ابزار  شخصی‌سازی 
بسیار  دارد  بیشتری  اهمیت 
جذاب است. بیش از 70 براش و 
smudge )ابزاری ویرایشگر که 
می‌توان رنگ‌های مرکب را در یک 
این  در  کرد(  ایجاد  ناحیه 
بیشتر  به  تا  هست  اپلیکیشن 
درخشیدن اثر شما کمک کنند. 
هم  اینجا  در  قبلی  اپ  مانند 
می‌توانید از لایه‌ها و ترکیب آن‌ها 
می‌توانید  شوید.  بهره‌مند 
فایل‌هایتان را به JPEG، PNG و 
بگیرید.  خروجی   PSD حتی 
اپلیکیشنی که حتی کودکان نیز با 

استفاده از آن لذت خواهند برد.

این برنامه یکی از خاص‌ترین 
اپ‌های طراحی برای اندروید و 
مختص طراحی پیکسلی. است 
این برنامه یک گرید در اختیار شما 
قرار می‌دهد تا هم بتوانید زوم کنید 
و  شوید  جابه‌جا  به‌راحتی  هم 
نقاشی پیکسلی بکشید. بعد هم 
کار را  کل  با زوم‌اوت می‌توانید 
کنید. این برنامه امکان  تماشا 
ذخیره‌سازی خودکار دارد و اپ 
داشتن  با  که  نیست  سنگینی 
فیچرهای متعدد شما را خسته 
که  کند. آن دسته از هنرمندان 
پیکسلی  ح‌های  طر طرفدار 
هستند این اپلیکیشن را از دست 

ندهند.

 یکی دیگر از سرگرم‌کننده‌ترین 
برنامه‌های نقاشی در اندروید 
Ibis Paint هست که 140 قلمو 
مختلف در اختیار هنرمند خودش 
قرار می‌دهد که قطعاً تجربه‌ای 
دل‌چسب خواهد بود. یکی از 
گزینه‌های جالب امکان ضبط 
ویدئو حین نقاشی است که بعد از 
پایان کار، نشستن به تماشای آن 
می‌تواند شگفت‌انگیز باشد که 
چگونه اثر خودتان را به پایان 
رساندید. این اپ از لایه‌بندی هم 
که  آنجا  تا  و  پشتیبانی می‌کند 
داشته  توانایی  شما  دستگاه 
باشد می‌تواند به تعداد لایه‌ها 
خاص‌ترین  شاید  کند.  اضافه 
فیچری که این برنامه ارائه می‌کند 
که  است  مانگا  نقاشی  سبک 
حالتی حرفه‌ای‌تر به آن می‌دهد.
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بیاموز یم بورس

ی تبدیل ته سیگار به منبعی کارآمد برای ذخیره‌سازی انرژ
کنون مهندسان دانشگاه هنان چین راهی پیدا کرده‌اند تا این تهدید سمی را به یک فرصت طلایی تبدیل کنند. پژوهشگران موفق شدند فیلترهای  ک می‌کنند. اما ا  ته سیگارها یکی از بزرگ‌ترین معضلات زیست‌محیطی جهان هستند که تجزیه آنها سال‌ها طول می‌کشد و فلزات سنگین را وارد خا
دورریخته‌شده سیگار را به الکترودهای کربنی متخلخل پیشرفته تبدیل کنند که در ساخت ابرخازن‌ها کاربرد دارند. این قطعات جدید عملکردی عالی در ذخیره‌سازی انرژی دارند و دوام آنها بسیار فراتر از باتری‌های معمولی است. به گزارش Interesting Engineering، محققان چینی از فرایندی به نام 
کم کربن را مانند پاپ‌کورن باز کردند. این کار باعث ایجاد ساختاری میکروسکوپی و  »کربنیزاسیون هیدروترمال« استفاده کردند تا فیلترهای سیگار را به قطعات پیشرفته انرژی تبدیل کنند. آن‌ها با حرارت‌دادن این زباله‌ها تا دمای ۷۰۰ درجه سانتی‌گراد و استفاده از یک عامل شیمیایی، کره‌های مترا
سه‌بعدی شبیه به لانه زنبور شد که مساحت سطحی بسیار زیادی دارد. این سطح وسیع به یون‌ها امکان می‌دهد تا با سرعت بالایی وارد و خارج شوند که برای ذخیره‌سازی سریع انرژی مهم است. نتایج آزمایش‌ها نشان می‌دهد که این ماده جدید پایداری استثنایی دارد.الکترودهای ساخته‌شده 
از ته سیگار حتی پس از ۱۰ هزار بار شارژ و دشارژ، همچنان بیش از ۹۵ درصد از ظرفیت اولیه خود را حفظ می‌کنند. این ویژگی آن‌ها را به گزینه‌ای ایدئال برای کارهایی که نیاز به سرعت بالا و عمر طولانی دارند، مانند تثبیت شبکه‌های برق، تقویت سیستم ترمز خودروهای الکتریکی و ... تبدیل می‌کند.
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